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Anna Ginalska urodziła się w 1932 r. w Krako-
wie, szkołę pielęgniarską w Chełmie Lubelskim 
ukończyła  w 1952 r. Pracowała na rzecz Polskiego 
Czerwonego Krzyża: prowadziła zajęcia dla pielę-
gniarek PCK, współpracowała z organizacjami czer-
wonokrzyskimi w kraju i na świecie. Była również 

zaangażowana w działalność Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskie-
go. W 1968 r. w ramach stypendium WHO podjęła studia podyplo-
mowe z dydaktyki medycznej na Uniwersytecie Kalifornijskim. Jako 
wysłannik WHO w Nigerii w latach 1975–1980 szkoliła nauczycieli 
i służby medyczne, opracowała programy i podręczniki.

Podobną działalnością zajmowała się w Laosie i o tym opowiada 
jej książka. 

Swoim doświadczeniem zasiliła także polskie pielęgniarstwo. 
W latach 70. na AM w Lublinie kierowała zakładami pielęgniarstwa 
klinicznego i rehabilitacji, organizowała system doskonalenia zawo-
dowego pielęgniarek w Centrum Medycznego Kształcenia Pody-
plomowego, gdzie pracowała po powrocie do kraju od 1980 r. aż do 
emerytury.

Życiorys Anny Ginalskiej pokazuje, że także czasy pokoju mają 
wielkich bohaterów. To ci, którzy mają wizję i poświęcają jej swoje 
pracowite życie. Zasługi Anny Ginalskiej są znaczące dla pielęgniar-
stwa polskiego i światowego. W ich uznaniu w 2007 r. została uhono-
rowana Medalem im. Florencji Nightingale.

Autorka pozycji książkowych „Rok za Atlantykiem – wspomnie-
nia stypendyjskie WHO” Lublin 2009, „Moja afrykańska misja” 
Warszawa 2010.

ISBN 978-83-903665-4-8

Anna Ginalska

PIELĘGNIARKA 
W KRAJU MILIONA SŁONI –

DALEKI WSCHÓD

Lublin 2015
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Nowości wydawnicze Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

„ … Laos to odległy kraj o odmiennej kulturze, florze i faunie, w której przyszło Pani Annie organizować oraz zmieniać, dą-
żąc do międzynarodowych standardów laotańskie pielęgniarstwo. Praca ta stanowiła zatem nie lada wyzwanie zarówno w sferze 
merytorycznej, organizacyjnej jak i kulturowej. Zmiany, które dokonały się za sprawą zaangażowania naszej autorki przy współ-
pracy z międzynarodową społecznością WHO oraz lokalnymi decydentami w sposób znaczący wpłynęły na kształt laotańskiego 
pielęgniarstwa zarówno na poziomie kształcenia przeddyplomowego jak i praktyki zawodowej”...

Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie

Anna Ginalska „Pielęgniarka w Kraju Miliona Słoni – Daleki Wschód”. Lublin 2015. Cena 20 zł
Zakupu książki dokonać można w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Adres: ul. Czechowska 3a, 20- 072 Lublin
Tel. 81 536 67 67, 536 67 66 , fax. 81 536 67 60

email: info@oipip.lublin.pl 
Nr konta bankowego 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

P O L E C A M Y ! ! !
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W  dniu 19 stycznia 2017 r. w  siedzibie 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych 
w Lublinie odbyło się pierwsze w tym roku 
spotkanie z  kierowniczą karą pielęgniar-
ską i  położniczą w  osobach Pielęgniarek 
Naczelnych oraz Przełożonych Pielęgnia-
rek reprezentujących podmioty lecznicze 

z terenu działania naszej izby. Celem spotkania było omówienie spraw 
dotyczących zagadnień związanych z kształceniem podyplomowym 
pielęgniarek i położnych, w szczególności dotyczących zmiany aktów 
prawnych regulujących ten obszar, a  także zagadnień dotyczących 
zmian w systemie ochrony zdrowia w zakresie obsad pielęgniarskich 
i  położniczych, samodzielności zawodowej pielęgniarek i  położnych 
oraz propozycji zmian do ustawy o Podstawowej Opiece Zdrowotnej.

Głos przewodniczącego str. 4

Pielęgniarka roku 2016 str. 5

Sylwetki str. 7

Uroczyste rozdanie dyplomów str. 8

Spotkanie opłatkowe w siedzibie OIPiP w Lublinie str.  9

Spotkanie z kierowniczą kadrą pielęgniarską str. 11

Spotkanie z Pełnomocnikami ORPiP w Lublinie str. 13

Życzenia dla pielęgniarek instrumentariuszek str. 14

Warsztaty „Pelargos” str. 15

Duszpasterstwo Sużby Zdrowia str. 16 

Komunikaty – koniecznie przeczytaj! str. 17

Nowy regulamin dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego str. 18

Wymogi kwalifikacyjne dla rozpoczynających kształcenie podyplomowe str. 23

Kondolencje str. 29

Oferta szkoleniowa str. 30

w numerze:

Czytaj na str. 5

spis treści:

Czytaj na str. 11

Pielęgniarka Roku 2016

Spotkanie z kierowniczą kadrą pielegniarską

UWAGA!!!
NOWY Regulamin dofinansowania kosztów 

kształcenia podyplomowego oraz organizowania 
bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek 

i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

W dniu 13 stycznia 2017 r. w Samodzielnym 
Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 4 w Lu-
blinie odbył się II etap XII Ogólnopolskie-
go Konkursu „Pielęgniarka Roku 2016”.
Gospodarzem Konkursu II etap XII Ogól-
nopolskiego Konkursu „Pielęgniarka Roku 

2016” był Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 4 w Lublinie, a or-
ganizatorem Zarząd Oddziału Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskie-
go w Lublinie wraz z Zarządem Koła PTP przy SPSK 4.

 ■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska, Agnieszka Kais
wtorek, czwartek  tel. 81 536-67-65

 ■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

 ■ Sędzia Dyżurny  tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Dyżur Rzecznika  tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje we wtorek • godz. 15.30 – 17.00

 ■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

 ■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta: 
BGŻ BNP/Paribas 73203000451110000000506780

 ■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, 
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.

Czytaj na str. 19

 wydawany przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
jest oficjalnym pismem samorządu pielęgniarek i położnych. Rozprowadzany jest 
bezpłatnie wśród członków samorządu.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
DRUK: Drukarnia „PUNKTGRAF II”, Lublin, ul. Łęczyńska 51 • nakład: 2000 egz.

okładka: Punktgraf II

KOMUNIKAT
W związku z organizacją  

XXXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego  

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie  

w dniu 30 marca 2017r. (czwartek),  

biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Lublinie, ul. Czechowska 3a

BĘDZIE NIECZYNNE
Za utrudnienia przepraszamy.

Przewodniczący ORPiP w Lublinie

(-) Andrzej Tytuła 

OFERTA UBEZPIECZENIA GRUPOWEGO
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W bieżącym numerze 
„Naszego Głosu” pragnę 
zainteresować Was zagad-
nieniami, które pomimo, iż 
w różnym stopniu to jednak 
dotyczą nas wszystkich. 
Jedno z nich związane jest 
z ustawowym obowiąz-
kiem podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 
Obowiązek ten zawarty został w ustawie o za-
wodach pielęgniarki i położnej i konsekwent-
nie dotyczy każdego z nas, w całym okresie 
aktywności zawodowej. Zagadnienie rozwo-
ju zawodowego w świetle zarówno postępu 
w medycynie jak i naukach pokrewnych po-
zostaje w pełni uzasadnione, służy prestiżowi 
zawodowemu, jakości opieki, świadomości za-
wodowej pomimo, iż obarczone jest konkret-
nymi trudnościami. Z tego też względu ORPiP 
w Lublinie na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 
minionego roku podjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia nowego Regulaminu dofinansowa-
nia kosztów kształcenia podyplomowego oraz 
organizowania bezpłatnych szkoleń dla pielę-
gniarek i położnych zrzeszonych w Okręgo-
wej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 
Podjęta uchwała wieńczy długi okres przygo-
towań i pracy nad nową propozycją regula-
minową oraz stanowi odpowiedź na potrzeby 
pielęgniarek i położnych, które podczas XXXII 
Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie - dla przypomnienia wspomnę, że 
odbył się on w marcu 2016 r. wyartykułowały 
w formie wniosku zjazdowego potrzebę orga-
nizowania takich szkoleń. Na ten temat dość 
szeroko wypowiadam się w dalszej części na-
szego pisma z tego względu nadmienię jedynie, 
że w chwili obecnej pracujemy nad propozycją 
planu bezpłatnych szkoleń, który w efekcie za-
twierdzony zostanie przez członków Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
na najbliższym jej posiedzeniu. W realizację 

tego zadania zaangażowaliśmy zarówno kie-
rowniczą kadrę pielęgniarską jak i pełnomoc-
ników Okręgowej Rady, analizujemy również 
potrzeby pielęgniarek i płożonych wyrażone 
w formie wniosków o udział w poszczegól-
nych rodzajach kształcenia, które spływają 
do biura OIPiP w Lublinie. Istotnym pozostaje 
fakt, iż potrzeby te rozpatrujemy w odniesieniu 
do regulacji prawnych dotyczących obszaru 
kształcenia podyplomowego oraz możliwości 
finansowych OIPiP w Lublinie. Ufam, że za-
angażowanie na tylu płaszczyznach przyczyni 
się do zatwierdzenia dokumentu, który będzie 
satysfakcjonujący dla pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w naszej Izbie. Założeniem na-
szym jest jednak, aby tak jak zmieniają się po-
trzeby w zakresie kształcenia podyplomowego 
mógł zmieniać się plan bezpłatnych szkoleń, 
z tego względu zakładamy, że będzie on pod-
legał bieżącym modyfikacjom. 
Kolejne zagadnienie, nad których chciałbym 
pochylić się dotyczy rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie 
ogólnych warunków umów o udzielanie świad-
czeń opieki zdrowotnej oraz jego nowelizacji 
z dnia 14 października 2015 r. Okoliczności, 
w których rodziły się te akty prawne z pew-
nością wszyscy pamiętamy, przypomnę je-
dynie, że zapisy w nich zawarte regulują ob-
szar podwyżek dla pielęgniarek i położnych 
określając ich wysokość, wskazując transze 
wypłat określone dla kolejnych lat, definiują 
grupę odbiorców oraz wskazują płatnika. Za-
pisy rozporządzenia pozostają w mocy, akt 
prawny nadal obowiązuje. Pomimo to zarówno 
samorząd pielęgniarek i położnych jak i zwią-
zek zawodowy pielęgniarek i położnych patrzą 
w przyszłość z pewnym niepokojem, z czego 
on wynika? 
Otóż wynika on z prac nad kształtem no-
wej ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 
w ochronie zdrowia, z której propozycją nie 
zgadzamy się. Zarówno samorząd zawodowy 

jak i związek zawodowy pielęgniarek i położ-
nych pomimo przedstawionych przez stronę 
ministerialną propozycji zmian, pragnie utrzy-
mania w mocy zapisów rozporządzenia z dnia 
8 września 2015 r. oraz jego nowelizacji z dnia 
14 października 2015 r. a także pełnej ich re-
alizacji. 
W tym miejscu pragnę zaznaczyć, że zarówno 
Okręgowe Izby Pielęgniarek i Położnych jak 
i Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych, któ-
rej jestem członkiem wspólnie z Ogólnopolski 
Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położ-
nych śledzą propozycje zmian dotyczących 
takich obszarów aktywności zawodowej jak 
zapewnienie optymalnych obsad pielęgniar-
skich i położniczych zarówno w publicznych 
jak i niepublicznych podmiotach leczniczych, 
przestrzeganie zapisów dotyczących samo-
dzielności zawodowej, w tym w POZ na po-
ziomie świadczeń realizowanych przez pielę-
gniarki i położne wykonujące zawód w formie 
indywidualnej lub grupowej praktyki zawo-
dowej oraz prowadzące podmioty lecznicze, 
a także zatrudnione jako pielęgniarki praktyki 
czy pielęgniarki i położne rodzinne. Dostrze-
gamy również potrzebę podjęcia działań w kie-
runku wprowadzenia takich zapisów w ustawie 
o podatku od osób fizycznych na mocy, któ-
rych możliwe będzie zmniejszenie przychodu 
podatkowego każdej pielęgniarce i położnej 
zobowiązanej ustawowo do kształcenia i do-
skonalenia zawodowego, niezależnie od formy 
wykonywania przez nią zawodu. 
Świadomi konsekwencji zmian będących wy-
nikiem założeń projektowych podejmujemy 
wspólnie ze związkiem zawodowym pielę-
gniarek i położnych działania służące intere-
som zawodowym pielęgniarek i położnych, 
po raz kolejny nie tracąc nadziei, że zostaną 
one uwzględnione w ostatecznych kształtach  
aktów prawnych. 

Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

Drogie Koleżanki, Koledzy

Głos Przewodniczącego

KOMUNIKAT!
Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 lutego 2017 roku zmianie ulega wysokość składki członkowskiej odprowadzanej na  

Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przez pielęgniarki i położne wykonujące zawód w formie działalności leczniczej.

W okresie od dnia 1 lutego 2017 r. do dnia 31 stycznia 2018 r.  
składka na OIPiP wynosi – 33,00 zł miesięcznie (słownie: trzydzieści trzy złote 00/100). 

Ponadto zmianie ulegają opłaty za wpis do rejestru indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych, za zmianę wpisu do rejestru 
indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych oraz za wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe 

pielęgniarek/ położnych. Wysokości opłat kształtują się następująco: 

- Wpis do rejestru indywidualnej praktyki pielęgniarskiej/ położniczej - 86 zł obowiązuje od 18.01.2017 r.

- Zmiana we wpisie do rejestru indywidualnej praktyki pielęgniarskiej/położniczej - 43,00 zł. obowiązuje od 18.01.2017 r.

- Wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe - 257 zł obowiązuje od 18.01.2017 r.

Skarbnik ORPiP w Lublinie 
(–) Marzena Siek 

Podstawa prawna: art. 105 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, z póżn. zm.). 
Obwieszczenie Prezesa GUS z dnia 18 stycznia 2017 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw. (...) (MP z 2017 r. poz. 43). 
Podstawa prawna: art. 76 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1251 z późn. zm.).
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W dniu 13 stycznia 2017 r. w Samodzielnym Publicznym 
Szpitalu Klinicznym Nr 4 w Lublinie odbył się II etap 
XII Ogólnopolskiego Konkursu „Pielęgniarka 

Roku 2016”.
Gospodarzem Konkursu II etap XII Ogólnopolskiego Konkur-

su „Pielęgniarka Roku 2016” był Samodzielny Publiczny Szpital 
Kliniczny Nr 4 w Lublinie, a organizatorem Zarząd Oddziału Pol-
skiego Towarzystwa Pielęgniarskiego w Lublinie wraz z Zarzą-
dem Koła PTP przy SPSK 4. Przewodnicząca Zarządu Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego Pani mgr Dorota Flis 
serdecznie powitała wszystkich uczestników II etapu Konkursu 
„Pielęgniarka Roku 2016”. Deklaracje uczestnictwa w konkursie 
zgłosiło 134 pielęgniarki z  całego województwa lubelskiego, 
natomiast do konkursu przystąpiło 119 osób, reprezentując na-
stępujące ośrodki:

 ● SPSK Nr 4 Lublin   - 56 osób
 ● SPSK Nr 1 Lublin   - 31 osoby
 ● WSS im. S. K. Wyszyńskiego Lublin - 14 osób
 ● SPSW im. Papieża Jana Pawła II Zamość - 13 osób
 ● COZL im. Św. Jana z Dukli Lublin  - 3 osoby
 ● SPSW im. Jana Bożego Lublin  - 2 osoby

W obecnym roku dzięki życzliwości władz Uniwersytetu Me-
dycznego II etap XII Ogólnopolskiego Konkursu „Pielęgniarka 
Roku 2016” odbył się w auli wykładowej Colegium Anatomicum 
UM, ul. Jaczewskiego 4 w Lublinie.
Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji konkursowych 
czuwała Komisja w składzie:
1. Sylwia Boczkowska - Przewodnicząca Komisji Konkursowej 

Zarząd Oddziału PTP w Lublinie, Koło SPSK 4 Lublin
2. Elżbieta Błędowska - Zarząd Oddziału PTP, Koło SPSK 4 w Lublinie
3. Krystyna Chałabis-Gnat - Koło SPSK 4 Lublin

4. Ewa Duma - Zarząd Oddziału PTP w Lublinie, Koło przy SPSW 
im. Papieża Jana Pawła II Zamość

5. Anna Gieleta - Zarząd Oddziału PTP w Lublinie, 
Koło PTP przy Zamojskim Szpitalu Niepublicznym

6. Zofia Kiełbik - Zarząd Oddziału PTP, Koło SPSK 4 Lublin, 
7. Ewa Ostrowska - Pielęgniarka Naczelna WSS im. S.K. Wyszyń-

skiego, Lublin
8. Elżbieta Przychodzka - Zarząd Oddziału PTP, Koło PTP MSZ, 

Chełm
9. Magdalena Wójcik - Pielęgniarka Naczelna SPSK 1 Lublin.

Przewodnicząca Komisji II etapu XII Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Pielęgniarka Roku 2016” Pani Sylwia Boczkowska odczy-
tała regulamin, a  następnie w  obecności i  z  udziałem uczest-
ników konkursu otworzyła zalakowane koperty z  testami, 
przygotowane i przesłane drogą przesyłki kurierskiej z Zarządu 
Głównego PTP w Warszawie. Test składał się z 60 pytań. Na roz-
wiązanie testu uczestnicy mieli jedną godzinę (60 min). Egzamin 
testowy rozpoczął się o godz. 12.00 - równocześnie we wszyst-
kich ośrodkach w  Polsce. Pytania testowe sprawdzały wiedzę 
uczestników z  zakresu ogólnej wiedzy zawodowej, zasad ety-
ki zawodowej pielęgniarki, historii zawodu oraz działalności  
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego.

W czasie sprawdzania testów przez Komisję uczestnicy kon-
kursu mieli możliwość wzięcia udziału w szkoleniach tematycz-
nych z zakresu wiedzy ogólnej, wiedzy zawodowej i nowocze-
snych technik pracy z  pacjentem przy udziale nowoczesnego 
sprzętu.

Pani Sylwia Boczkowska, Przewodnicząca Komisji II etapu XII 
Ogólnopolskiego Konkursu „Pielęgniarka Roku 2016” po zakoń-
czeniu prac ogłosiła wyniki, składając szczególne gratulacje dla 

mgr Dorota Flis – Przewodnicząca Zarządu Oddział Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego w Lublinie

II etap XII Ogólnopolskiego Konkursu 

„Pielęgniarka Roku 2016”

► Ciąg dalszy na str. 6

Uczestnicy Konkursu.
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laureatek II etapu XII Ogólnopolskiego Konkursu „Pielęgniarka 
Roku 2016”, którymi zostały:

 ◆ Góźdź – Pawłasek Aneta - COZL im. Św. Jana z  Dukli  
w Lublinie

 ◆ Kocot Edyta - SPSK 4 w Lublinie
 ◆ Szlachta Agata - SPSK 4 w Lublinie.

Na ogłoszeniu wyników niestety nie było laureatki II etapu 
XII Ogólnopolskiego Konkursu „Pielęgniarka Roku 2016” Pani 
Góźdź-Pawłasek Anety – COZL im. Św. Jana z Dukli w Lublinie 
z przyczyn od niej niezależnych.

Przewodnicząca Zarządu Oddziału PTP Naczelna Pielęgniar-
ka SPSK Nr 4 Pani mgr Dorota Flis wraz z gratulacjami wręczyła 
nagrody finalistom II etapu XII Ogólnopolskiego Konkursu „Pie-
lęgniarka Roku 2016”.

Zwycięscy otrzymali również gratu-
lacje i upominki od Pana Przewodniczą-
cego ORPiP w  Lublinie. Każdy z  uczest-
ników otrzymał certyfikat udziału w  II 
etapie XII Ogólnopolskiego Konkursu 
„Pielęgniarka Roku 2016” oraz upominki 
przygotowane przez organizatorów.

Przewodnicząca Komisji II etapu XII 
Ogólnopolskiego Konkursu ,,Pielęgniar-
ka Roku 2016” Pani Sylwia Boczkowska 
w  imieniu Zarządu Głównego PTP od-
czytała temat przewodni III etapu XII 
Ogólnopolskiego Konkursu ,,Pielęgniar-
ka Roku 2016”: „Bezpieczna pielęgniarka 
= bezpieczny pacjent”, życząc laureat-
kom powodzenia i  sukcesów w  Finale 
tegorocznego Konkursu , który odbędzie 
się 29 – 30 marca 2017 r. w  Warszawie. 

W imieniu całego środowiska pielęgniarskiego składamy wyra-
zy uznania za odwagę, zdrową rywalizację i chęć uczestnicze-
nia w ważnej dla naszej profesji inicjatywie. Gratulujemy znako-
mitych wyników i zajętych miejsc. Życzymy dalszego rozwoju 
i wielu osiągnięć na płaszczyźnie zawodowej.

Takie wydarzenia są dowodem integracji środowiska pielę-
gniarskiego, są miejscem na wymianę doświadczeń zawodo-
wych, służą też wyłanianiu liderów, którzy reprezentują wysokie 
przygotowanie zawodowe, etyczne i  aktywny udział na rzecz 
środowiska. Podjęty trud przygotowania do konkursu, czynne 
w nim uczestnictwo i efektywne zaangażowanie są wsparciem 
promocji zawodu Pielęgniarki / Pielęgniarza. Propagowanie idei 
Konkursu jest formą zaangażowania na rzecz pielęgniarstwa 
w poszczególnych regionach.

Pani Aneta Pawłasek-Góźdź jedna z trzech laureatek konkursu.

Laureatki Konkursu w towarzystwie Komisji  
od lewej: S. Boczkowska, A. Tytuła, E. Kocot, A. Szlachta. D. Flis.
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Agnieszka Karczewska 
Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego 

W  latach 1988-1993 uczęszczałam do Liceum Medycznego w  Świdniku, po maturze podjęłam studia 
na Wydziale Zarządzania i Podstaw Techniki Politechniki Lubelskiej gdzie w roku 1998 uzyskałam tytuł 
magistra.
Jestem absolwentką Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie Wydziału Pielęgniarstwa i  Nauk o  Zdrowiu 
na kierunku pielęgniarstwo i  uzyskałam tytuł zawodowy licencjat pielęgniarstwa, następnie w  2009 
specjalisty pielęgniarstwa diabetologicznego.
W  roku 2013 ukończyłam Studia Podyplomowe na Uniwersytecie Technologiczno-
Humanistycznym w  Radomiu na Wydziale Ekonomicznym specjalność Organizacja 
i Zarządzanie Podmiotami Leczniczymi.
Obecnie jestem uczestnikiem szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa 
kardiologicznego.
Pracę zawodową rozpoczęłam w  Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym  
Nr 1 w  Lublinie w  Klinice Chorób Wewnętrznych jako pielęgniarka w  1996 roku. 
W latach 1999 - 2000 pełniłam funkcję Pielęgniarki Koordynującej a od 2001do 2013 
Pielęgniarki Oddziałowej.
Aktualnie jestem Kierownikiem Personelu Pielęgniarskiego Kliniki Chorób 
Wewnętrznych SPSK-1 w  Lublinie. Od 2006 aktywnie pracuję w  diabetologii 
stale podnosząc swoje kwalifikacje poprzez czynny i  bierny udział w  kursach 
dokształcających, szkoleniach, konferencjach i zjazdach. Jestem członkiem zespołów 
badawczych międzynarodowych badań klinicznych w  diabetologii i członkiem 
Polskiej Federacji Edukacji Diabetologicznej od 2007 roku. Czynnie zajmuję się 
edukacją pacjentów, pielęgniarek i studentów.

Dane do kontaktu:

W  imieniu władz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Instrumentariuszek i  własnym w  dniu 
naszego święta życzę Wam – Drogie Koleżanki i  Koledzy – wiele ciepłych słów uznania od 
Waszych przełożonych i współpracowników za ogrom zadań, jakie wykonujecie, by każdy pacjent 
przebywający na bloku operacyjnym czuł się bezpiecznie, by operacje przebiegały bez zakłóceń, by 
zawsze wszystko przebiegało zgodnie z ustalonymi procedurami. 
Życzę Wam również, by satysfakcja, jaką czerpiecie z pracy dawała poczucie dumy z przynależności 
do grupy pielęgniarek i położnych operacyjnych.
W życiu osobistym niech towarzyszy Wam uśmiech i zapał do realizacji wszystkich marzeń i planów.
Z wyrazami szacunku
Joanna Borzęcka – prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Instrumentariuszek 
 
A  teraz kilka słów od najważniejszych osób w  Europejskim Stowarzyszeniu Pielęgniarek Bloku 
Operacyjnego: 
Drogie Koleżanki i Koledzy,

W  imieniu Zarządu EORNA życzymy Wam szczęśliwego i  pełnego inicjatyw świętowania 
Europejskiego Dnia Pielęgniarstwa Operacyjnego (EPND) w 2017 roku Wybrane zostało motto:
Kontroluj dymy chirurgiczne - bądź bezpieczny
W tym roku tematem przewodnim EPND jest bezpieczeństwo wszystkich osób obecnych w salach 
operacyjnych. Dymy chirurgiczne stanowią znaczące zagrożenia chemiczne i  biologiczne. 
Zachęcamy do stworzenia i  utrzymania zdrowego środowiska dla pacjentów i  siebie podczas 
operacji. Wszyscy mamy prawo do pracy w  środowisku, zapewniającym odpowiednią jakość 
i bezpieczeństwo zarówno dla pacjentów, jak i dla personelu 
Jest to również misją EORNA.

Z poważaniem
May Karam – prezes EORNA

Jana Wichsova – wiceprezes EORNA

Klinika Chorób Wewnętrznych, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 w Lublinie
tel. do pracy 81 53 49 792 oraz komórkowy 791 210 209
akarcz.1974@wp.pl
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10 grudnia 2016 roku w Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów 

absolwentom studiów drugiego stopnia Wydziału Nauk o Zdrowiu kierunków: Pielęgniarstwo, Położnictwo, Fizjoterapia 

oraz Zdrowie Publiczne.

Głównym bohaterom uroczystości  
towarzyszyli władze Uniwersytetu  
Medycznego w Lublinie z Rektorem 

prof. dr hab. Andrzejem Dropem na czele 

oraz władze administracji uczelni. Uroczy-

stość prowadziła Pani Dziekan prof. dr hab.  

Irena Wrońska.

Swoją obecnością zaszczycili również 

konsultanci wojewódzcy z różnych dzie-

dzin pielęgniarstwa, Dyrektor Szpitala 

SPSK 4 w Lublinie, naczelne pielęgniarki 

lubelskich szpitali oraz przewodniczący 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie – mgr Andrzej Tytuła, który wygłosił przemówienie 

gratulując i życząc sukcesów w życiu zawodowym i osobistym 

dla wszystkich absolwentów.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie oraz  

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych z tej okazji ufundowała 

nagrody rzeczowe wyróżnionym absolwentom, które wręczył 

Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

Źródło: strona internetowa Uniwersytetu Medycznego w Lublinie 

Zdjęcia: S. Sadowski.

Uroczyste rozdanie dyplomów

A. Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie gratuluje absolwentce.

Zaproszeni goście, władze UM w Lublinie.
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W minionym 2016 roku członkowie samorządu pielę-
gniarek i położnych po raz kolejny spotkali się na co-
rocznie organizowanych spotkaniach opłatkowych. 

Spotkania te stanowią wyraz jedności zawodowej, pięknej 

tradycji wpisanej w życie Lubelskiej Okręgowej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych już od ćwierć wieku. W dniu 13 grudnia 2016 r. 
w naszej siedzibie przy ul. Czechowskiej 3a odbyło się wspólne 
spotkanie członków Organów Izby, w tym Okręgowej Rady Pie-

lęgniarek i  Położnych w  Lublinie, Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, Okręgowego Sądu Pielę-
gniarek i  Położnych, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, przewodniczących komisji 
problemowych działających przy ORPiP 
w  Lublinie, a  także zaproszonych gości 
w  osobach Duszpasterza Służby Zdro-
wia ks. Antoniego Poletij, przedstawicieli 
środowisk uniwersyteckich, towarzystw 
naukowych, stowarzyszeń zawodowych, 
konsultantów wojewódzkich w  dziedzi-
nach pielęgniarstwa, funkcyjnych człon-
ków Prezydium ORPiP w Lublinie minio-
nych kadencji, nestorek pielęgniarstwa, 
a także pracowników izby. 

Spotkanie opłatkowe otworzył Jego 
gospodarz Pan Andrzej Tytuła Przewod-
niczący ORPiP w Lublinie, który podczas 

Spotkanie opłatkowe
w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie 

► Ciąg dalszy na str. 10

Zaproszeni goście.

Zaproszeni goście oraz członkowie organów OIPiP w Lublinie.
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wystąpienia nawiązał do pięknej pol-

skiej tradycji łamania się opłatkiem, po-

dziękował za wszelkie wsparcie jakiego 

doświadczył w  minionym roku, a  także 

wyraził swoje zadowolenie z możliwości 

wspólnego oczekiwania na najcieplej-

sze ze świąt – Święta Narodzenia Pańskiego. 

Podczas spotkania głos zabrali ksiądz Antoni 

Poletij Duszpasterz Służby Zdrowia, który 

towarzyszył nam po raz pierwszy w imie-

niu ks. Wojciecha Iwanickiego, którego 

z  kolei obowiązki zawodowe skierowały 

poza Lublin. Słowa jakimi zwrócił się do 

obecnych ks. Antoni wprowadziły piękny 

nastrój zadumy i wyzwoliły refleksję pły-

nącą z  mistycyzmu Świąt Bożego Naro-

dzenia przypominając nam tym samym 

o prawdziwej istocie Świąt. Refleksją na 

temat spotkania składając jednocześnie 

piękne życzenia podzielili się nasi go-

ście Pani prof. Teresa B. Kulik - Konsul-

tant Wojewódzki w  dziedzinie Zdrowia 

Publicznego, Pani Elżbieta Błędowska 

reprezentująca Zarząd Oddziału Polskie-

go Towarzystwa Pielęgniarskiego w  Lu-

blinie, Pan prof. Mirosław Jarosz – Rek-

tor Wyższej Szkoły Ekonomii i  Innowacji 

w  Lublinie. Pomimo, iż spotkanie opłat-

kowe przeszło do historii życia samorzą-

dowego to cieszymy się z jego owoców 

oraz radości bycia razem, oby wystarczy-

ło nam jej do następnego spotkania, być 

może w szerszym gronie. 

Spotkanie opłatkowe

Od lewej: A. Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie, 
prof. T. B. Kulik Konsultant Wojewódzki w dz. Zdrowia Publicznego.

Od lewej: A. Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie, 
ks. A. Poletij Duszpasterz Służby Zdowia.

Nestorki pielęgniarstwa z terenu OIPiP w Lublinie.Członkowie Organów Izby, zaproszeni goście.
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Celem spotkania było omówienie spraw dotyczących za-
gadnień związanych z  kształceniem podyplomowym 
pielęgniarek i  położnych, w  szczególności dotyczących 

zmiany aktów prawnych regulujących ten obszar, a  także za-
gadnień dotyczących zmian w systemie ochrony zdrowia w za-
kresie obsad pielęgniarskich i  położniczych, samodzielności 
zawodowej pielęgniarek i położnych oraz propozycji zmian do 
ustawy o Podstawowej Opiece Zdrowotnej. Z uwagi na zakres 
tematyczny oraz wagę omawianych zagadnień w  spotkaniu 

uczestniczyła Pani prof. Anna Ksykiewicz-Dorota Wojewódz-
ki Konsultant w  dziedzinie pielęgniarstwa, a  także funkcyjni 
członkowie Prezydium OR w Lublinie w osobach wiceprzewod-
niczących ORPiP – Pani Marii Olszak-Winiarskiej pielęgniarki 
i Pani Agnieszki Kais –położnej, sekretarza ORPiP Pani Krystyny  
Amborskiej, skarbnika ORPiP Pani Marzeny Siek, gospodarzem 
spotkania był Przewodniczący ORPiP w Lublinie Pan Andrzej Ty-
tuła. 

Z uwagi na fakt, iż wspólnym mianownikiem zagadnień po-
ruszanych podczas spotkania był obszar odpowiedzialności 
zawodowej pielęgniarek i  położnych, gospodarze spotkania 
konsekwentnie omawiali poszczególne punkty porządku ob-
rad. I  tak odnosząc się do zagadnienia obsad pielęgniarskich 
i położniczych wyrażonych w realizacji rozporządzenia Ministra 
Zdrowia w sprawie minimalnych norm zatrudnienia pielęgnia-
rek i położnych zgodnie stwierdzono, że w tej kwestii nie nastą-
piły żadne zmiany. Rozporządzenie jest obowiązującym aktem 
prawnym wobec czego podmioty lecznicze są zobowiązane do 

jego literalnego przestrzegania, swój znaczący udział w jego re-
alizacji ma kierownicza kadra pielęgniarska i położnicza, na któ-
rej spoczywa obowiązek przygotowania stosownych wyliczeń. 
Zagadnienie obsad pielęgniarskich i położniczych w kontekście 
obliczania minimalny norm zatrudnienia jest o tyle istotne, że 
w sposób nierozerwalny wiąże się z trudnym zagadnieniem od-
powiedzialności zawodowej, zwłaszcza w sytuacji, w której na 
przestrzeni ostatnich lat wzrosła liczba spraw prowadzonych 
przez Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej 

Pielęgniarek i  Położnych, w  tym również lubelskiego, właśnie 
w kontekście zagadnień przewinień zawodowych, które doty-
kając pielęgniarki i  położne odpowiedzialne za sprawowanie 
bezpośredniej opieki, dotykają także ich podopiecznych oraz 
kierowniczą kadrę pielęgniarską. Z ugai na fakt, iż obecnie nie 
podjęto na poziomie Ministerstwa Zdrowia rozmów w kierunku 
zmiany obowiązującego aktu prawnego, który stanowi rozpo-
rządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielęgnia-
rek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących przed-
siębiorcami jego zapisy pozostają obligatoryjne. Podczas spo-
tkania zwrócono również uwagę na fakt, iż zagadnienie obsad 
pielęgniarskich w sposób nierozerwalny związane jest z zagad-
nieniem satysfakcji z pracy wyrażonej wysokością wynagrodze-
nia za pracę oraz warunkami pracy związanymi z zapewnieniem 
bezpieczeństwa zarówno podopiecznym jak i  pielęgniarkom 

Z prac OIPiP w Lubinie

► Ciąg dalszy na str. 12

Spotkanie  
z kierowniczą kadrą  

pielęgniarską

W dniu 19 stycznia 2017 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie odbyło się pierwsze w tym 
roku spotkanie z kierowniczą karą pielęgniarską i położniczą w osobach Pielęgniarek Naczelnych oraz Przełożonych 
Pielęgniarek reprezentujących podmioty lecznicze z terenu działania naszej izby. 
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i położnym sprawującym nad nimi opiekę. Poruszono również 
kontrowersyjne w ostatnim czasie w środowisku zawodowym 
pielęgniarek i  położnych zagadnienie dotyczące obowiązku 
przeprowadzenia szkoleń dotyczących udziału pielęgniarek 
i położnych w realizacji zleceń lekarskich. Obowiązek ten został 
wskazany w komunikacie Ministra Zdrowia i Departamentu Pie-
lęgniarek i Położnych w sprawie wykonywania przez pielęgniar-
ki i położne zadań wynikających z procesu leczenia i realizacji 
zleceń lekarskich, w  tym podawania leków różnymi drogami, 
samorząd zawodowy pielęgniarek i  położnych opublikował 
w  tej sprawie stanowisko wyrażając tym samym swoją opinię 
na ten temat. 

Dane statystyczne z  realizacji obowiązku wskazanego 
w  przedmiotowym komunikacie przedstawiła Pani Prof. Anna 
Ksykiewicz-Dorota Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielę-
gniarstwa. 

Przechodząc do tematu związanego z  kształceniem pody-
plomowym pielęgniarek i  położnych Przewodniczący OR Pan 
Andrzej Tytuła przypomniał o zmianie rozporządzenia w spra-
wie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, któ-
re weszło w  życie w  listopadzie 2016 r. wprowadzając pewne 
istotne zmiany. W głównej mierze zmiany te dotykają obszaru 
kwalifikacji zawodowych osób pełniących funkcje kierowników 
poszczególnych rodzajów kształcenia, ich czasu trwania oraz 
zasad i  trybu powoływania komisji egzaminacyjnych. Z uwagi 
na bardzo dużą liczbę różnych podmiotów, które uczestniczą 
w  procesie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położ-

nych, a których w kraju na chwilę obecną jest ok. 300 pojawił 
się pomysł wprowadzenia akredytacji właśnie dla podmiotów 
prowadzących kształcenie podyplomowe, co w  głównej mie-
rze miałoby służyć zapewnieniu należytej jakości kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i  położnych. Przewodniczą-
cy OR poruszył również zagadnienie nowelizacji programów 
kształcenia podyplomowego, która odbywa się na poziomie 
Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i  Położ-
nych. Przewodniczący OR przedstawił ponadto założenia nowej 
propozycji ORPiP w  Lublinie skierowanej do członków naszej 
okręgowej izby, którą jest nowy Regulamin dofinansowania 
kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizacji bezpłat-
nych szkoleń dla pielęgniarek i położnych zrzeszonych w OIPiP 
w  Lublinie. Zgodnie z  postanowieniami zawartymi we wspo-
mnianym regulaminie, OIPiP w  Lublinie wyjdzie w  bieżącym 
roku z nową propozycją dla pielęgniarek i położnych, którą bę-

dzie organizacja bezpłatnych szkoleń realizowanych w oparciu 
o plan przyjęty przez ORPiP w Lublinie. Plan bezpłatnych szko-
leń przyjmowany będzie dwa razy w roku na podstawie analizy 
zapotrzebowania na kształcenie podyplomowe pielęgniarek 
i  położnych zrzeszonych w  naszej izbie, niezależnie od planu 
bezpłatnych szkoleń prowadzone będą również szkolenia ko-
mercyjne oraz udzielanie będzie dofinansowanie do kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych. Akcja informacyjna 
w tej sprawie prowadzona jest od grudnia 2016 r. czyli od chwili 
zatwierdzenia nowego regulaminu, który dostępny jest na stro-
nie www.oipip.lublin.pl. Przewodniczący OR zaznaczył, że aby 
rzetelnie realizować tę propozycję ORPiP w Lublinie niezbędna 
jest współpraca na poziomie kierowniczej kadry pielęgniarskiej, 
członków samorządu pielęgniarek i położnych, Komisji ds. Na-
uki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego oraz ORPiP w Lublinie. 
Zmiany w  regulaminie są odpowiedzią na stanowisko XXXII 
Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, który 
odbył się w marcu 2016 r. i zobowiązał zarówno członków OR 
jak i komisji problemowej do podjęcia działań służących orga-
nizacji przez OIPiP w Lublinie bezpłatnych szkoleń podyplomo-
wych, co z kolei winno sprzyjać realizacji zapisów ustawowych 
dotyczących zagadnień związanych z  rozwojem zawodowym 
pielęgniarek i położnych. 

Podczas spotkania jego członkowie mieli okazję do podzie-
lenia się własnymi doświadczeniami oraz wyrażenia opinii na 
podejmowane tematy. Poza prezentowanymi wyżej omówiono 
również sprawy bieżące związane z  kontynuacją przez OIPiP 

w Lublinie ubezpieczenia od Odpowiedzialności Cywilnej pie-
lęgniarek i  położnych zrzeszonych w  naszej izbie, organizacją 
uroczystości dla pielęgniarek i położnych, które w 2016 r. ode-
szły na świadczenia emerytalno-rentowne, a także organizacją 
obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i  Międzyna-
rodowego Dnia Położnej w  formie wieczoru integracyjnego. 
W tym miejscu należy przypomnieć, że po raz pierwszy wspo-
mniana wyżej forma organizacji Dnia Pielęgniarki i Dnia Położ-
nej zaproponowana została w  minionym roku i  spotkała się 
z pełnym uznaniem ze strony pielęgniarek i położnych, z tego 
też względu będzie kontynuowana w  bieżącym roku. W  tym 
miejscu dziękujemy kierowniczej kadrze pielęgniarskiej oraz 
Pani Konsultant za udział w przedmiotowym spotkaniu licząc, 
że dało ono dobrą podstawę dla współpracy w bieżącym roku. 

A. Jaksztal-Kniażuk, K. Amborska – OIPiP w Lublinie.

Od lewej: L. Sierpińska, K. Amborska, A. Tytuła, prof. A. Ksykiewicz-Dorota.
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Spotkanie 
z Pełnomocnikami ORPiP w Lublinie

W dniu 31 stycznia 2017 r. w  siedzibie Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie odbyło się pierw-
sze w  bieżącym roku spotkanie z  Pełnomocnikami 

ORPiP w Lublinie. Spotkanie poprowadził Przewodniczący OR-
PiP w Lublinie, który omówił zagadnienia dotyczące:

Organizacji XXXIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położ-
nych w Lublinie, który zaplanowany został na dzień 30 marca 
2017 r.

Realizacji wniosku złożonego przez delegatów na XXXII Okrę-
gowym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, który miał 
miejsce w  marcu minionego roku. Wówczas Delegaci wyarty-
kułowali wprost potrzebę podjęcia działań w kierunku organi-
zowania przez OIPiP w Lublinie bezpłatnych szkoleń dla swoich 
członków. W efekcie ORPiP w Lublinie na posiedzeniu w dniu 13 
grudnia 2016 r. w drodze uchwały zatwierdziła nowy Regulamin 
dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz or-
ganizowania bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lu-
blinie. Przewodniczący ORPiP w Lublinie omówił najistotniejsze 
założenia tego dokumentu przypominając, że jest on dostępny 
na stronie www.oipip.lublin.pl, a  także opublikowany zosta-
nie w bieżącym numerze „Naszego Głosu”. Z uwagi na fakt, iż 
Pełnomocnicy OR mieli już okazję zapoznać się z  założeniami 
regulaminu gdyż akcja informacyjna w tej sprawie rozpoczęta 
została przez ORPiP w  Lublinie tuż po zatwierdzeniu regula-
minu, a  więc w  grudniu minionego roku omawiane założenia 

przyjęte zostały z pełnym zrozumieniem. Aprobata dla działań 
podjętych przez ORPiP w Lublinie wyrażona przez Pełnomocni-
ków, których głos pozostaje głosem pielęgniarek, pielęgniarzy 
i położnych jest dla ORPiP w Lublinie budującym doświadcze-
niem. Podczas prezentacji tego zagadnienia Przewodniczący 
OR zwrócił uwagę na korzyści wynikające z nowelizacji założeń 
regulaminowych, wyjaśnił wątpliwości i  podkreślił, że ORPiP 
w Lublinie dołoży wszelkich starań aby plan bezpłatnych szko-
leń odpowiadał zapotrzebowaniu na kształcenie podyplomo-
we pielęgniarek i położnych zrzeszonych w naszej izbie.

Zmiany Regulaminu Komisji ds. Pomocy Socjalnej przy ORPiP 
w Lublinie, która również realizuje wniosek złożony przez dele-
gatów podczas XXXII OZPiP w Lublinie, a dotyczący zwiększenia 
wysokości losowej zapomogi bezzwrotnej do kwoty 1500,00 
złotych oraz przyznawania dofinansowania do turnusów re-
habilitacyjnych pielęgniarkom i  położnym – członkom OIPiP 
w  Lublinie. Niepokojącym pozostaje jedynie fakt, że spośród 
wniosków o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej zdecy-
dowana większość dotyczy chorób nowotworowych naszych 
koleżanek i kolegów. 

Wśród spraw bieżących omówione zostały również sprawy 
związane z  organizacją spotkania okolicznościowego dla pie-
lęgniarek, pielęgniarzy i  położnych, którzy w  minionym roku 
odeszli na świadczenia emerytalno-rentowe, kontynuacją przez 
OIPiP w Lublinie ubezpieczenia od Odpowiedzialności Cywilnej, 

kierowaniem pielęgniarek i położnych na 
przeszkolenia przypominające po prze-
rwie w  wykonywaniu zawodu dłuższej 
niż 5 lat w ostatnich 6-ciu, a także doty-
czące obowiązku aktualizacji przez pielę-
gniarki i położne danych w rejestrze pro-
wadzonym przez ORPiP w  Lublinie oraz 
zmiany od dnia 1 lutego br wysokości 
składki członkowskiej opłacanej na OIPiP 
dla osób prowadzących działalność go-
spodarczą w formie praktyki zawodowej.

Wiceprzewodnicząca ORPiP w  Lubli-
nie Pani Maria Olszak-Winiarska przed-
stawiła zagadnienie dotyczące regulacji 
płac w  zawodzie pielęgniarki i  położnej 
odnosząc się zarówno do propozycji 
wynagrodzenia za pracę dla pielęgnia-
rek i  położnych zawartej w  dokumencie 
przygotowanym jako inicjatywa obywa-

Z prac OIPiP w Lubinie

► Ciąg dalszy na str. 14
Pełnomocnicy ORPiP w Lublinie.
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telska jak również do obowiązujących 
aktów prawnych jakimi są rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z  dnia 8 września 2015 
r. w  sprawie ogólnych warunków umów 
o  udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 
oraz znowelizowana ustawa o  minimal-
nym wynagrodzeniu za prace. W  sprawie 
regulacji płac w  zawodzie pielęgniarki 
i położnej zawarte zostało stosowane po-
rozumienie pomiędzy Naczelną Izbą Pie-
lęgniarek i  Położnych a  Ogólnopolskim 
Związkiem Zawodowym Pielęgniarek 
i  Położnych, na mocy którego możliwe 
jest podejmowanie wspólnych działań 
w tym obszarze. 

Organizatorzy spotkania liczą na do-
brą współpracę z Pełnomocnikami ORPiP 
w Lublinie w obszarze realizacji obowiąz-
ków ustawowych wierząc, że będzie ona 
przebiegała z korzyścią dla grupy zawo-
dowej pielęgniarek i położnych. 

A. Jasztal-Kniażuk, K. Amborska OIPiP w Lublinie.
Pełnomocnicy ORPiP w Lublinie.

Prywatny Dom Opieki 
dla Osób w Podeszłym Wieku i Niepełnosprawnych 

w Nałęczowie 

zatrudni do pracy Pielęgniarki/Pielęgniarzy

Praca w systemie dyżurów 12-godzinnych 7 dni w tygodniu  

(także święta i dni wolne od pracy).

Forma zatrudnienia: umowa-zlecenie

Sposób aplikowania: CV wraz z klauzulą dotyczącą przetwarzania  

danych osobowych, 

na adres e-mail: toms1@op.pl, 

telefon kontaktowy: 516018200; 501037543.
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W siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w dniu 12 grudnia 2016 r., odbyły się warsztaty szkoleniowe 
dla pielęgniarek nt. „Rola pielęgniarki w opiece nad pacjentem paliatywnym”. Wykład poprowadziła Pani mgr Bożena Łukaszek 
Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych. W spotkaniu uczestniczyli również  
konsultanci wojewódzcy; Pani Ewa Kulbaka konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, Pani Małgorzata 
Matczuk konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego.

Uczestnicy szkolenia otrzymali certyfikaty i upominki ufundowane przez firmę Pelargos. 

Warsztaty Pelargos

Od lewej: E. Kulbaka, M. Matczuk – konsultanci woj. w dziedzinie pielegniarstwa.

Uczestnicy warsztatów szkoleniowych.
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Duszpasterstwo Służby Zdrowia
z a p r a s z a

29 kwietnia - 2 maja 2017 - Pielgrzymka-wycieczka autokarowa na Kresy wschodnie (Lwów, Krzemieniec, 
Kamieniec Podolski, Chocim) - koszt ok. 600 zł

27-28 maja 2017 - 93 Ogólnopolska Pielgrzymka Służby Zdrowia na Jasną Górę - koszt ok. 230 zł

24 czerwca - 3 lipca 2017 - Pielgrzymka-wycieczka autokarowa na Bałkany (Dubrownik, Mediugorje, 
Bar, Tirana, Durres, Ardenica, Petrele, Jeziora Szkoderskie, Herceg Novi, Neum, Veprić, Jeziora Plitwickie)  
+ wypoczynek na plaży w Albanii - koszt 930 zł + 300 euro

2 - 12 września 2017 - Pielgrzymka-wycieczka samolotowo-autokarowa do Fatimy z okazji 100 rocznicy 
objawień Matki Bożej ( Fatima, Lizbona, Barcelona, Santiago de Compostela, Monserat, Lourdes) 
z wypoczynkiem - plażowaniem na Costa Brava (cena i program będą znane wiosną 2017)

Szczegóły poszczególnych wyjazdów będą dostępne na www.dsz.oil.lublin.pl 

Zapraszam
Ks. Wojciech Iwanicki

Informacje

 
z pierwszej 

ręki

oipip.lublin.pl

Informacja!
Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa  

przewlekle chorych i niepełnosprawnych

Pani mgr Małgorzata Sitarz  
pełni dyżur pod numerem telefonu: 798 705 756
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WAŻNE!!!

INDYWIDUALNE I GRUPOWE PRAKTYKI PIELĘGNIAREK/POŁOŻNYCH
Przypominamy wszystkim pielęgniarkom i położnym wykonującym działalność leczniczą w formie indywidualnej lub 

grupowej praktyki, wpisanym do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Okręgową 

Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie o obowiązku zawierania umów odpowiedzialności cywilnej i niezwłocznego, 

nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy przekazania jej do Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie. 

Ponadto przypominamy, że obowiązkiem każdej pielęgniarki i położnej wykonującej praktykę zawodową w formie 

działalności leczniczej wpisanej do rejestru, o którym mowa na wstępie jest zgłaszanie organowi prowadzącemu 

rejestr tj. OIPiP w Lublinie wszelkich zmian danych objętych wpisem do rejestru, w terminie 14 dni od dnia ich powstania. 

W przypadku nie zgłoszenia zmian danych objętych wpisem do rejestru w terminie, organ prowadzący rejestr może 

w drodze decyzji uchwały Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie nałożyć na podmiot wykonujący działalność 

leczniczą karę pieniężną w wysokości do dziesięciokrotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na 

podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu.

Podstawa prawna art. 25 ust. 3, art. 106 ust.4, art. 107 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011 

r. Nr 112, poz. 654 ze zm.)

Przewodniczący ORPiP w Lublinie 
Andrzej Tytuła 

UWAGA WAŻNE !  
BEZPŁATNE SZKOLENIA !

W dniu 13 grudnia 2016 r. Okręgowa Rada podjęła uchwałę Nr 222/VII/2016 w sprawie przyjęcia Regu-
laminu dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizowania bezpłatnych szkoleń dla 
pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Regulaminu dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizowania bezpłatnych szko-
leń dla pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie dostępny 
jest na stronie www.oipip.lublin.pl w zakładce Kształcenie Podyplomowe. 

W związku z powyższym wszystkie osoby zainteresowane udziałem w kształceniu podyplomowym or-
ganizowanym przez Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie proszone są o składanie wniosków (według nowych obowiązujących wzorów) wraz z wymagany-
mi załącznikami. 

Złożone wnioski pozwolą na zaplanowanie bezpłatnych szkoleń. Rozpoczęcie szkoleń uzależnione jest 
od ilości zgłoszeń. 

Jednocześnie informujemy, że aktualna oferta szkoleniowa zostanie przedstawiona na stronie www.oipip.
lublin.pl w zakładce Kształcenie Podyplomowe 

W razie pytań proszę o kontakt pod numerem telefonu 81 536 67 61
mgr Andrzej Tytuła

Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie
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NOWY REGULAMIN DOFINANSOWANIA KOSZTÓW 
KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO ORAZ ORGANIZOWANIA 
BEZPŁATNYCH SZKOLEŃ DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

ZRZESZONYCH W OKRĘGOWEJ IZBIE PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH W LUBLINIE

Działając w  imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie przedstawiam Państwu nową 
propozycję Regulaminu dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizowania bezpłat-
nych szkoleń dla pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 
która przyjęta została jednogłośnie przez członków ORPiP w Lublinie na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2016 r. 
Przedmiotowy regulamin jest odpowiedzią na potrzeby naszej grupy zawodowej w  kwestii dotyczącej obo-
wiązku ustawowego spoczywającego na pielęgniarkach i położnych, a w szczególności w kwestii dotyczącej 
obowiązku rozwoju zawodowego i  stanowi realizację wniosku złożonego przez delegatów na XXXII 
Okręgowym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, który miał miejsce w marcu minionego roku. 
Wówczas Delegaci wyartykułowali wprost potrzebę podjęcia działań w kierunku organizowania przez OIPiP 
w Lublinie bezpłatnych szkoleń dla swoich członków, zobowiązując nas tym samy do nowelizacji dotychczas 
obowiązującego regulaminu. Z uwagi na istotę zagadnienia, w szczególności potrzebę znalezienia rozwiązań 
służących zarówno pielęgniarkom i położnym jak i odpowiadającym stawianym im wymaganiom w obszarze 
kształcenia podyplomowego szukaliśmy propozycji, która wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych kole-
żanek wkomponuje się w możliwości budżetowe Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. W tym 
miejscu pragnę nadmienić, że nowo przyjęty Regulamin jest dokumentem szeroko podejmującym 
zagadnienia kształcenia podyplomowego oraz zasady ich finansowania. W  Regulaminie bowiem 
zaproponowano kilka z możliwych wariantów, a mianowicie:
1. Ustalono zasady organizowania oraz udziału w bezpłatnych formach kształcenia podyplomo-

wego pielęgniarek i położnych. Efektem tych prac będzie przyjmowany dwa razy do roku na posiedze-
niu OR plan bezpłatnych szkoleń, który będzie dokumentem uwzgledniającym bieżące potrzeby członków 
OIPiP w Lublinie w zakresie kształcenia podyplomowego. W tym miejscu wyraźnie zaznaczyć należy, że jest 
to nowa propozycja samorządu zawodowego, stanowiąca realizację wniosku zjazdowego z 2016 r., długo 
oczekiwana przez środowisko pielęgniarek i położnych.

2. Zachowano dofinansowanie do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych prowa-
dzonego w ramach szkoleń specjalizacyjnych, kursów kwalifikacyjnych i specjalistycznych, a także studiów 
magisterskich na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo.

3. Zaproponowano udział w  szkoleniach płatnych organizowanych przez OIPiP w  Lublinie, ale 
z zastrzeżeniem, że odpłatność za szkolenie pomniejszona zostanie o wartość możliwego do uzyskania 
dofinansowania.

Dotychczas OIPiP w Lublinie koncentrowała swoje działania głównie na dofinansowywaniu kształcenia podyplo-
mowego pielęgniarek i położnych, które już poniosły koszty związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych. 
Obecnie nasze działania przewidują wszystkie z wariantów przedstawionych wyżej stanowiąc tym 
samym zdecydowanie szerszą propozycję wsparcia dla członków OIPiP w Lublinie. Regulamin dofinan-
sowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizowania bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i położ-
nych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie opublikowany został również na stronie  
www.oipip.lublin.pl, zachęcam do zapoznania się z jego treścią oraz liczę na Waszą współpracę w zakre-
sie realizacji jego postanowień, w szczególności w części dotyczącej zbadania zapotrzebowania na rodzaje 
kształcenia oraz dziedziny pielęgniarstwa, które powinny zostać ujęte w planie bezpłatnych szkoleń organizo-
wanych w danym roku kalendarzowym przez OIPiP w Lublinie. 

Pragnę również zaznaczyć, że nowy regulamin w części dotyczącej dofinansowania do kształcenia obowią-
zuje od dnia 1 stycznia 2017 r., natomiast w części dotyczącej organizacji bezpłatnych szkoleń obowiązuje od 
dnia 1 kwietnia 2017 r. – co związane jest z koniecznością przyjęcia planu bezpłatnych szkoleń oraz budżetu 
OIPiP w Lublinie na 2017 r.

Regulamin ten w żaden sposób nie ogranicza możliwości pielęgniarek i położnych w zakresie 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz korzystania z wymienionych form wsparcia finanso-
wego, jedynie określa zasady korzystania z propozycji Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie wyrażonej jego postanowieniami, co pozostaje zasadne dla potrzeb zachowania przejrzystości fi-
nansowej. Ze swojej strony służę pomocą w rozwiazywaniu wszelkich wątpliwości, które mogą nasunąć się po 
pierwszym czytaniu przedmiotowego regulaminu oraz zapewniam o takiej pomocy również ze strony funkcyj-
nych członków Prezydium ORPiP w Lublinie. Zachęcam do zapoznania się z regulaminem, który zamieszczony 
został w bieżącym wydaniu „Naszego Głosu” na stronie 19 – 22.

Przewodniczący
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie 
mgr Andrzej Tytuła 

Koniecznie przeczytaj!

2 grudnia 2016 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się szkolenie dla pielęgniarek 
i  położnych nt. „Zadania pielęgniarek i  położnych wynikające 
z procesu leczenia i realizacji zleceń lekarskich”. Szkolenie prze-
prowadzała Pani dr Jadwiga Klukow Przewodnicza Komisji ds. 
Jakości Opieki Pielęgniarskiej i Położniczej działającej przy ORPiP 
w Lublinie. 

5 grudnia 2016 r.
W  siedzibie Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ odbyło 
się posiedzenie Rady, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

6 grudnia 2016 r. 
W  siedzibie NIPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady 
Programowej Magazynu Pielęgniarki i Położnej, w której udział 
wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się spotkanie konwentu 
Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i  Położnych, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie.

7–8 grudnia 2016 r.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie i Pan Jan Kachaniuk 

8 grudnia 2016 r.
W  Urzędzie Marszałkowskim w  Lublinie odbyło się spotkanie 
Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i  Ochrony Zdrowia 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lu-
belskiego nt. „Emigracji zarobkowej na Lubelszczyźnie - szanse 
i zagrożenia”. Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych reprezen-
towała Pani Maria Olszak-Winiarska Wiceprzewodnicząca OIPiP 
w Lublinie.
W  siedzibie OIPiP w  Lubinie odbyło się posiedzenie Komisji 
ds. Pomocy Socjalnej. Członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski 
o przyznanie zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym 
– członkom OIPiP w Lublinie. 
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji 
ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji 
ds. Pielęgniarstwa Psychiatrycznego.

10 grudnia 2016 r.
W Auli Collegium Mais Uniwersytetu Medycznego w Lublinie od-
było się uroczyste wręczenie dyplomów absolwentom Wydziału 
Nauk o Zdrowiu. Udział w uroczystości wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

12 grudnia 2016 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się spotkanie edukacyjne 
dla pielęgniarek nt. „Rola pielęgniarki w opiece nad pacjentem 
paliatywnym” zorganizowane we współpracy z firmą Pelargos.

13 grudnia 2016 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas którego pod-
jęto uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania 
zawodu pielęgniarki, położnej, zatwierdzono wpłatę zapomóg 
losowych bezzwrotnych pielęgniarkom, położnym znajdującym 
się w trudniej sytuacji losowej. Przyjęty został Nowy Regulamin 
dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz or-
ganizowania bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i  położnych 
zrzeszonych w  Okręgowej Izbie Pielęgniarek i  Położnych w  Lu-
blinie.
W siedzibie OIPiP Lublinie odbyło się spotkanie opłatkowe człon-
ków ORPiP w Lublinie , Organów OIPiP w Lublinie, kierowniczej 
kadry pielęgniarskiej i  przedstawicieli instytucji współpracują-
cych.

KALENDARIUM
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Regulamin dofinansowania kosztów kształcenia 
podyplomowego oraz organizowania 

bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie

Rozdział I  
Przepisy wstępne

§ 1

1. Regulamin określa:
1) zasady organizowania oraz finansowania udziału w  różnych formach kształcenia podyplomowego pielę-

gniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie,
2) zasady oraz wysokość dofinansowania do kosztów kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych 

zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie,
3) zasady udziału członków OIPiP w Lublinie w szkoleniach płatnych organizowanych przez OIPiP w Lublinie. 

2. Z formy wsparcia finansowego w zakresie, o którym mowa w pkt. 1 i pkt. 2 mogą skorzystać pielęgniarki i położ-
ne zrzeszone w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie regularnie opłacające składkę członkowską 
zgodnie z Uchwałą nr 18 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie 
wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału oraz Uchwałą Nr 22 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek 
i Położnych z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
Nr 18 z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału. 

3. Wysokość funduszu przeznaczonego na dofinansowanie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych 
oraz jego finansowanie w postaci organizowania przez OIPiP w Lublinie bezpłatnych szkoleń określa na każdy 
rok budżetowy Uchwała Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

4. Fundusz przeznaczony na dofinansowanie kształcenia podyplomowego pielęgniarek położnych oraz realizacje 
bezpłatnych form kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych stanowią środki pochodzące ze składek 
członkowskich, odsetek z  lokat bankowych, darowizn, wpływy z wynajmu sal dydaktycznych Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz inne wpływy. 

Rozdział II  
Zasady organizowania oraz bezpłatnego udziału w różnych formach kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych zrzeszonych w OIPiP w Lublinie  
finansowanych ze środków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

§ 2

1. Pielęgniarki i położne zrzeszone w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie mają prawo do bezpłat-
nego udziału w różnych formach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych organizowanych z fun-
duszu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

2. Ze świadczeń określonych w  ust. 1 mogą korzystać wyłącznie pielęgniarki i  położne, które w  chwili złożenia 
wniosku o udział w szkoleniu pozostają członkami Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie nieprze-
rwanie od co najmniej 24 miesięcy i regularnie opłacają składkę członkowską na rzecz OIPiP w Lublinie. 

3. Przez regularne opłacanie składki członkowskiej rozumie się comiesięczne przekazywanie wpłaty na rachunek 
bankowy OIPiP w Lublinie, do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. Pielęgniarki i położne zainteresowane udziałem w bezpłatnych formach kształcenia podyplomowego organizo-
wanych przez OIPiP w Lublinie, które nie opłacają składek członkowskich mogą wystąpić z wnioskiem o udział 
w bezpłatnej formie kształcenia pod warunkiem uzupełnienia zaległych składek członkowskich za okres 24 mie-
sięcy licząc od dnia złożenia wniosku o udział w szkoleniu.

5. Częstotliwość bezpłatnego udziału w różnych formach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, 
o których mowa w ust. 1 przedstawia się następująco:
1) szkolenia specjalizacyjne – jeden raz w karierze zawodowej;
2) kursy kwalifikacyjne – jeden raz na 5 lat;
3) kursy specjalistyczne –jeden raz na rok.

► Ciąg dalszy na str. 20

Koniecznie przeczytaj!

11 stycznia 2017r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Klubu Seniora 

działającego przy ORPiP w Lublinie

12 stycznia 2017 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 

Nauki Kształcenia i Rozwoju Zawodowego podczas którego 

członkowie rozpatrzyli wnioski o  dofinansowanie kształcenia 

podyplomowego pielęgniarek i położnych. 

W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji 

ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego.

W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji 

ds. Pielęgniarstwa Psychiatrycznego.

W  siedzibie OIPiP odbyło się posiedzenie Okręgowej Komisji 

Rewizyjnej, która przeprowadziła kontrolę bieżącej działalności 

OIPiP w Lublinie. 

13 stycznia 2017 r. 

W Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 4 odbył się 

II etap XII Ogólnopolskiego Konkursu Pielęgniarka Roku 2016. 

W uroczystości udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 

ORPiP w Lublinie. 

19 stycznia 2017 r. 

W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się spotkanie Pielęgniar-

skiej Kadry Kierowniczej z  Panią prof. Anną Ksykiewicz-Dorota  

– Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie pielęgniarstwa. 

W  siedzibie OIPiP w  Lubinie odbyło się posiedzenie Komisji 

ds. Pomocy Socjalnej. Członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski 

o przyznanie zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym 

– członkom OIPiP w Lublinie. 

23 stycznia 2017 r.

W  siedzibie NRPiP odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium 

Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych i Prezydium Ogólnopol-

skiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, w którym 

udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lubli-

nie i  Pani Maria Olszak-Winiarska-Przewodnicząca Ogólnopol-

skiego Zawiązku Zawodowego Zarządu Regionu Lubelskiego. 

24 stycznia 2017 r.

W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej 

Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas, którego pod-

jęto uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania 

zawodu pielęgniarki, położnej, zatwierdzono wpłatę zapomóg 

losowych bezzwrotnych pielęgniarkom, położnym znajdują-

cym się w trudniej sytuacji losowej, przyjęto plan pracy OR i jej  

Prezydium na 2017 rok.

27 stycznia 2017 r. 

W Warszawie odbył się Jubileusz XXV-lecia Towarzystwa Ubez-

pieczeń INTER Polska S.A, w  którym udział wziął Pan Andrzej 

Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

31 stycznia 2017 r. 

W siedzibie OIPiP odbyło się spotkanie Pełnomocników Okręgo-

wej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

KALENDARIUM
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§ 3

1. Pielęgniarki i położne będące członkami OIPiP w Lublinie, o których mowa w § 2 mogą korzystać z udziału w bezpłatnych formach kształcenia podyplomowego organizowa-
nego przez OIPiP w Lublinie po spełnieniu warunków określonych w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1251 i 1579) oraz 
Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 r. w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1761) i po zakwalifikowaniu 
przez organizatora kształcenia do udziału w wybranej formie kształcenia.

2. W danym roku pielęgniarka i położna może bezpłatnie uczestniczyć tylko w jednej formie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, o której mowa w § 2 ust. 5 
organizowanego przez OIPiP w Lublinie.

3. Pielęgniarka i położna zakwalifikowana do bezpłatnego udziału w wybranej formie kształcenia podyplomowego najpóźniej w dniu rozpoczęcia kształcenia podpisuje z or-
ganizatorem kształcenia umowę - zobowiązanie uczestnictwa w bezpłatnej formie kształcenia. W przypadku rezygnacji z udziału w bezpłatnej formie kształcenia po pierw-
szym dniu zajęć bez uzasadnionych przyczyn, pielęgniarka/ położna wezwana zostaje do pokrycia kosztów szkolenia w wysokości odpowiadającej kosztom jednostkowego 
uczestnictwa w szkoleniu z zachowaniem zasady proporcjonalności.

§ 4

1. Decyzje w  sprawie określenia bezpłatnych form kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych na dany rok kalendarzowy, w  szczególności w  części dotyczącej 
wskazania rodzajów kształcenia podyplomowego, dziedzin pielęgniarstwa, liczby edycji oraz liczebności grup określanej jako ”Plan bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” 
podejmuje w drodze uchwały Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

2. „Plan bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” na dany rok kalendarzowy przygotowany zostaje w oparciu o:
1) analizę wniosków złożonych do Ośrodka Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w OIPiP w Lublinie wyrażających zapotrzebowanie środowiska pielęgnia-

rek i położnych, 
2) wytyczne w zakresie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych,
3) analizę sytuacji demograficzno- epidemiologicznej.

3. W uzasadnionych przypadkach ORPiP w Lublinie lub jej Prezydium w drodze uchwały może dokonywać zmiany ”Planu bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” na dany rok ka-
lendarzowy w zakresie odpowiadającym zapotrzebowaniu środowiska pielęgniarek i położnych oraz zgodnym z sytuacją finansową Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie.

4. „Plan bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” podany zostanie do wiadomości pielęgniarek i położnych zrzeszonych w OIPiP w Lublinie dwa razy do roku na stronie interne-
towej OIPiP w Lublinie oraz w piśmie OIPiP w Lublinie „Nasz Głos”.

§ 5

1. Decyzje o uczestnictwie w bezpłatnej formie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych organizowanej przez OIPiP w Lublinie podejmuje każda pielęgniarka 
i położna indywidualnie.

2. Uczestnictwo w  bezpłatnej formie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych organizowanej przez OIPiP w  Lublinie nie ogranicza pielęgniarki i  położnej 
w uczestnictwie w odpłatnych formach kształcenia prowadzonych przez OIPiP w Lublinie lub inne podmioty niż OIPiP w Lublinie.

3. Pielęgniarki i  położne uczestniczące w  bezpłatnych formach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych prowadzonych przez OIPiP w  Lublinie uczestniczące 
równocześnie w szkoleniach płatnych organizowanych przez podmioty inne niż OIPiP w Lublinie mogą ubiegać się o otrzymanie dofinansowania na zasadach określonych 
w niniejszym Regulaminie, z zastrzeżeniem że szkolenia organizowane przez podmioty inne niż OIPiP w Lublinie nie zostały ujęte w „Planie bezpłatnych szkoleń OIPiP 
w Lublinie” przyjętym na dany rok kalendarzowy oraz zachowane zostały ramy czasowe dotyczące zasad ubiegania się o dofinansowanie do kształcenia podyplomowego.

Rozdział III  
Zasady i wysokości dofinansowania do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych zrzeszonych w OIPiP w Lublinie  

prowadzonych przez inne podmioty niż Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie  
oraz ubiegania się o dofinansowanie

§ 6

1. Dofinansowaniu podlegają koszty dydaktyczne następujących form kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych :
1) szkolenia specjalizacyjne;
2) kursu kwalifikacyjne;
3) kursy specjalistyczne;
4) studia magisterskie na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo za III i IV semestr.

2. Dofinansowania udziela się do tych rodzajów kształcenia, których koszt wynosi co najmniej 500 złotych (słownie: pięćset złotych). 
3. Dofinansowanie kosztów kształcenia podyplomowego wynosi:

1) szkolenia specjalizacyjne - 35% kosztów poniesionych przez pielęgniarkę/położną i odpowiednio udokumentowanych, przy czym dofinansowanie nie może przekroczyć 
kwoty 1200 złotych (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych). O dofinansowanie pielęgniarka/położna może ubiegać się po zdaniu Państwowego Egzaminu Specjalizacyj-
nego, jeden raz w karierze zawodowej,

2) kursy kwalifikacyjne - 35% kosztów poniesionych przez pielęgniarkę/położną i odpowiednio udokumentowanych, przy czym dofinansowanie nie może przekroczyć 
kwoty 600 złotych (słownie: sześćset złotych). O dofinansowanie pielęgniarka/ położna może ubiegać się po upływie 24 miesięcy licząc od dnia złożenia poprzedniego 
wniosku o dofinansowanie,

3) kursy specjalistyczne - 25% kosztów poniesionych przez pielęgniarkę/położną i odpowiednio udokumentowanych. O dofinansowanie pielęgniarka/ położna może ubie-
gać się po upływie 12 miesięcy licząc od dnia złożenia poprzedniego wniosku o dofinansowanie,

4) studia magisterskie na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo za III (trzeci) i IV (czwarty) semestr – 20 % kosztów poniesionych przez pielęgniarkę/ położną i odpowied-
nio udokumentowanych, przy czym dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 1 500,00 złotych ( słownie jeden tysiąc pięćset złotych).

4. Członek Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie może ubiegać się o dofinansowanie wyłącznie po zakończeniu określonej formy kształcenia, określonej w ust. 1.

Koniecznie przeczytaj!

► Ciąg dalszy na str. 21
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§ 7

1. O dofinansowanie do danej formy kształcenia podyplomowego mają prawo ubiegać się pielęgniarki i położne, o których mowa w § 1 ust. 2. Nowi członkowie Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie mają prawo ubiegać się o dofinansowanie danej formy kształcenia podyplomowego po upływie 24 miesięcy od dnia regularnego 
opłacania składki członkowskiej na rzecz OIPiP w Lublinie.

2. Członkowie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, którzy ukończyli przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 5 lat w ostatnich 6-ciu 
latach, mają prawo ubiegać się o dofinansowanie danej formy kształcenia podyplomowego po upływie 24 miesięcy od ukończenia przeszkolenia i regularnego opłacania 
składek członkowskich co najmniej przez ten okres. 

3. Osoby, które były zwolnione z opłacania składek członkowskich zgodnie z Uchwałą nr 18 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie 
wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału oraz Uchwałą Nr 22 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany 
Uchwały VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Nr 18 z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału, mają prawo 
ubiegać się o dofinansowanie kosztów kształcenia podyplomowego, jeżeli przed okresem uprawniającym do zwolnienia, opłacali składki członkowskie regularnie przez co 
najmniej 24 miesiące. Osoby te są zobowiązane do udokumentowania tego faktu.

4. Przez regularne opłacanie składki członkowskiej rozumie się comiesięczne przekazywanie wpłaty na rachunek bankowy OIPiP w Lublinie, do 15 dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. 

§ 8

W celu uzyskania dofinansowania do kształcenia podyplomowego członek Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie powinien złożyć:
1) wypełniony kompletnie i czytelnie wniosek o dofinansowanie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszego 

regulaminu,
2) kserokopię dokumentu potwierdzającego ukończenie danej formy kształcenia (zaświadczenie lub dyplom),
3) oryginał imiennego rachunku/ faktury potwierdzającej poniesione koszty,
4) zaświadczenie wystawione przez pracodawcę o niedofinansowaniu lub dofinansowaniu wysokości kosztów kształcenia w celu rozliczenia wysokości dofinansowania 

przyznawanego przez OIPiP w Lublinie,
5) potwierdzenie opłacania składek członkowskich,
6) w przypadku osób zwolnionych z opłacania składek: zaświadczenie potwierdzające fakt przebywania na urlopie macierzyńskim/ tacierzyńskim, wychowawczym, ro-

dzicielskim, zaświadczenie pobierania świadczenia rehabilitacyjnego lub pielęgnacyjnego, zasiłku z pomocy społecznej, zaświadczenie potwierdzające fakt rejestracji 
w urzędzie pracy.

§ 9

OIPiP w  Lublinie nie dofinansowuje diet, kosztów zakwaterowania, kosztów przejazdu, wyżywienia, opłat egzaminacyjnych oraz tzw. opłat wpisowych, opłat za wydanie 
legitymacji studenckiej i wydanie dyplomu.

§ 10

Dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego dokonuje się wyłącznie na wniosek osoby zainteresowanej, złożony w sekretariacie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w  Lublinie nie później niż 6 miesięcy licząc od dnia uzyskania zaświadczenia o  ukończeniu kursu (kwalifikacyjnego, specjalistycznego), dyplomu uzyskania tytułu 
specjalisty, dyplomu ukończenia studiów na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo. 

§ 11
Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w § 10 nie będą rozpatrywane. 

§ 12
W sytuacji złożenia wniosku o dofinansowanie kształcenia podyplomowego wadliwie wypełnionego, nieczytelnego, bez wymaganych załączników, pielęgniarka/ położna zo-
stanie wezwana przez OIPiP w Lublinie do jego poprawienia i uzupełnienia braków, w terminie wyznaczonym w wezwaniu. Wniosek nie uzupełniony w wyznaczonym terminie 
nie będzie rozpatrywany.

Rozdział IV 
Zasady udziału członków OIPiP w Lublinie w szkoleniach płatnych organizowanych przez OIPiP w Lublinie

§13
1. OIPiP w Lublinie po za wymienionymi w niniejszym Regulaminie formami wsparcia, organizuje również odpłatne szkolenia dla pielęgniarek i położnych prowadzone w ra-

mach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 
2. Osoby zainteresowane udziałem w odpłatnych formach kształcenia winny złożyć do OIPiP w Lublinie wniosek o udział w wybranej formie kształcenia i spełnić warunki 

określone w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1251i 1579) oraz rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 
r. w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1761), a także zostać zakwalifikowane przez organizatora kształcenia do udziału 
w wybranej formie kształcenia.

3. Koszty udziału w poszczególnych rodzajach kształcenia przedstawione zostaną w ofercie szkoleniowej OIPiP w Lublinie. 
4. Pielęgniarka i położna zakwalifikowana do udziału w wybranej formie kształcenia podyplomowego, najpóźniej w dniu rozpoczęcia kształcenia podpisuje z organizatorem 

kształcenia umowę - zobowiązanie uczestnictwa w wybranej formie kształcenia. 
5. W przypadku rezygnacji z udziału w wybranej formie kształcenia po pierwszym dniu zajęć bez uzasadnionych przyczyn, pielęgniarka/ położna wezwana zostaje do pokrycia 

kosztów szkolenia w wysokości odpowiadającej kosztom jednostkowego uczestnictwa w szkoleniu z zachowaniem zasady proporcjonalności. 
6. OIPiP w Lublinie nie dofinansowuje pielęgniarkom i położnym uczestnictwa w odpłatnych formach kształcenia podyplomowego organizowanych przez OIPiP w Lublinie 

z uwagi na pomniejszenie kosztów kształcenia o wartość przysługującego dofinansowania. 

Koniecznie przeczytaj!

► Ciąg dalszy na str. 22
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Rozdział V  
Postanowienia końcowe

§ 14
1. Pielęgniarki i położne uczestniczące w bezpłatnej formie kształcenia podyplomowego organizowanej przez OIPiP w Lublinie zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale II, 

mogą ubiegać się o udział w płatnych formach kształcenia podyplomowego organizowanych przez OIPiP w Lublinie. 
2. Pielęgniarki i położne uczestniczące w bezpłatnej formie kształcenia podyplomowego organizowanego przez OIPiP w Lublinie zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale 

II mogą ubiegać się o dofinansowanie do płatnych szkoleń prowadzonych przez podmioty inne niż OIPiP w Lublinie na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie, 
z zastrzeżeniem, że szkolenia te nie były ujęte w „Planie bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie„ na dany rok kalendarzowy zatwierdzony uchwałą ORPiP w Lublinie. 

§ 15
Komisja ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, zwana dalej Komisją rozpatruje wnioski na posiedzeniach 
Komisji wg. harmonogramu pracy ustalonego na dany rok.

§ 16
Rozpatrzone przez Komisję, o której mowa w § 15 wnioski o dofinansowanie, Komisja przedstawia na posiedzeniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie lub 
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, które podejmuje w drodze uchwały decyzję o zatwierdzeniu kwot dofinansowań do wypłaty.

§ 17
Wypłata przyznanego dofinansowania może nastąpić jedynie na rachunek bankowy pielęgniarki/położnej, której przyznano dofinansowanie, a w szczególnych przypadkach 
przekazem pocztowym, którego koszt pomniejsza wartość przyznanego dofinansowania. 

§ 18
Pisemne uzasadnienie odmowy przyznania przez Komisję dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego, członek Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
otrzymuje w terminie 30 dni od daty podjęcia decyzji w sprawie.

§ 19
Wnioskodawca, któremu odmówiono dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego może odwołać się do Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w ter-
minie 14 dni od daty otrzymania decyzji Komisji. Odwołanie rozpatruje się na najbliższym posiedzeniu Okręgowej Raya Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Decyzja Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie jest ostateczna. 

§ 20

Biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie nie powiadamia członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie o przyznaniu dofinansowania.

§ 21

Członkowie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie korzystający z dofinansowania przyznanego przez Komisję ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego przy 
Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz uczestniczący w bezpłatnych formach kształcenia podyplomowego organizowanych przez Okręgową Izbę Pielęgnia-
rek i Położnych w Lublinie otrzymują PIT- 8 C z tytułu przychodu, niezbędny do sporządzenia rozliczenia z Urzędem Skarbowym. 

§ 22

Jeżeli okaże się, że dofinansowanie lub pełne sfinansowanie udziału pielęgniarki/ położnej w kształceniu podyplomowym zostało przyznane na podstawie nieprawdziwych 
informacji i dokumentów, podlega ono natychmiastowemu zwrotowi w całości wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od daty wypłaty dofinansowania. Uchwałę w tym 
przedmiocie podejmuje ORPiP w Lublinie, od podjętej uchwały nie służy odwołanie. 

§ 23

OIPiP w Lublinie prowadzi ewidencję pielęgniarek i położnych uczestniczących w bezpłatnych szkoleniach organizowanych przez OIPiP w Lublinie oraz ewidencję pielęgniarek 
i położnych, które otrzymały dofinansowanie do kształcenia podyplomowego.

§ 24

W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmować będzie Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie lub jej Prezydium.

§ 25

Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia i ma zastosowanie w części dotyczącej wniosków o dofinansowanie do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych od 
dnia 1 stycznia 2017 r., w części dotyczącej organizacji bezpłatnych form kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych od dnia 1 kwietnia 2017 r. 

W imieniu  
Zespołu powołanego Uchwałą Nr 274/VII/2016  

Prezydium ORPiP w Lublinie z dnia 22 listopada 2016 r.

(–) Andrzej Tytuła 
Przewodniczący  

 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
 w Lublinie 
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WYMOGI KWALIFKACYJNE 
dla rozpoczynających kształcenie podyplomowe

Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i  Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie organizuje 
szkolenia w  ramach kształcenia podyplomowego zgodnie z  programami kształcenia opracowanymi przez Zespół do spraw 
Opracowania Programów Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i  Położnych powołany przez Dyrektora Centrum 
Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i  Położnych, na podstawie art. 79 ust.1 ustawy z  dnia 15 lipca 2011r. o  zawodach 
pielęgniarki i  położnej (Dz. U. z  2016r., poz. 1251). Szkolenia prowadzone są zgodnie z  rozporządzeniem MZ z  dnia 12 grudnia 
2013r. w sprawie wykazu dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których może być 
prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne.(Dz. U. poz. 1562) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 października 
2016 r. w  sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych (Dz.U. z  2016 r., poz. 1791). Wymogi kwalifikacyjne do 
poszczególnych dziedzin i rodzajów kształcenia opracowane na podstawie dokumentu zatwierdzonego przez MZ „Aktualizacja 
programów szkoleń specjalizacyjnych oraz kursów kwalifikacyjnych”, opracowanego na podstawie art. 79 ust.1 ustawy z  dnia  
15 lipca 2011r. o zawodach pielęgniarki i położnej.

SZKOLENIA SPECJALIZACYJNE DLA PIELĘGNIAREK:

Lp. Dziedzina pielęgniarstwa Wymogi kwalifikacyjne

1. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki
liczba godzin dydaktycznych 979

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne 

2. Pielęgniarstwo chirurgiczne 
liczba godzin dydaktycznych 840

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne 

3. Pielęgniarstwo geriatryczne
 liczba godzin dydaktycznych 825

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Leczenie ran
b) Wywiad i badanie fizykalne 

4. Pielęgniarstwo internistyczne
liczba godzin dydaktycznych 857

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne 

5. Pielęgniarstwo onkologiczne
liczba godzin dydaktycznych 800

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kurs specjalistyczny: 

a) Wywiad i badanie fizykalne 

6. Pielęgniarstwo operacyjne 
liczba godzin dydaktycznych 836

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kurs specjalistyczny: 

a) Wywiad i badanie fizykalne 

7. Pielęgniarstwo opieki długoterminowej 
liczba godzin dydaktycznych 967

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Leczenie ran
b) Wywiad i badanie fizykalne 

8. Pielęgniarstwo opieki paliatywnej 
liczba godzin dydaktycznych 841

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
b) Wywiad i badanie fizykalne 

9. Pielęgniarstwo pediatryczne
 liczba godzin dydaktycznych 810

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne 
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10. Pielęgniarstwo psychiatryczne 
liczba godzin dydaktycznych 825

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
b) Wywiad i badanie fizykalne 

11. Pielęgniarstwo ratunkowe 
liczba godzin dydaktycznych 812

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Ressuscytacja oddechowo- krążeniowa noworodka
d) Wywiad i badanie fizykalne 

12. Pielęgniarstwo rodzinne 
liczba godzin dydaktycznych 850

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne

13. Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących 
liczba godzin dydaktycznych 800

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne 

SZKOLENIA SPECJALIZACYJNE DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:

Lp. Dziedzina pielęgniarstwa Wymogi kwalifikacyjne

1. Pielęgniarstwo epidemiologiczne 
liczba godzin dydaktycznych 844

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kurs specjalistyczny: 

a) Wywiad i badanie fizykalne 

2. Pielęgniarstwo neonatologiczne 
liczba godzin dydaktycznych 840

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kurs specjalistyczny: 

a) Wywiad i badanie fizykalne 

SZKOLENIA SPECJALIZACYJNE DLA POŁOŻNYCH:

Lp. Dziedzina pielęgniarstwa Wymogi kwalifikacyjne

1. Pielęgniarstwo ginekologiczno – położnicze 
liczba godzin dydaktycznych 854

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Leczenie ran dla położnych, 
b) Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka
c) Wywiad i badanie fizykalne 

2. Pielęgniarstwo rodzinne dla położnych 
liczba godzin dydaktycznych 824

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 2 letni staż pracy w zawodzie w ostatnich 5 latach, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wywiad i badanie fizykalne 

Uwaga!
Konieczność legitymowania się zaświadczeniem o ukończeniu kursów specjalistycznych będzie rozpatrywana do dnia zakończenia kształcenia 
w ramach specjalizacji i przed przystąpieniem do egzaminu państwowego:

a) Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG
d) Leczenie ran 

Warunki, o których mowa w pkt a), b), c) nie dotyczą pielęgniarek, które:
 – są pielęgniarkami systemu w rozumieniu art. 3 pkt. ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym; lub
 – posiadają dyplom ratownika medycznego; lub
 – posiadają zaświadczenie o ukończeniu kursu Advanced Life Support (ALS) 

Konieczność ukończenie kursu specjalistycznego Wywiad i badanie fizykalne nie dotyczy pielęgniarek/ położnych , które posiadają:
 – dyplom specjalisty uzyskany po 2001 r.; lub
 – zaświadczenie o ukończeniu kursu z zakresu badania fizykalnego Advanced Physical Assessment; lub
 – dyplom uzyskania tytułu licencjata pielęgniarstwa/ położnictwa począwszy od naboru 2012/2013.
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KURSY KWALIFIKACYJNE DLA PIELĘGNIAREK:

Lp. Dziedzina Pielęgniarstwa Wymogi kwalifikacyjne

1. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki 
liczba godzin dydaktycznych 445

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 

2. Pielęgniarstwo chirurgiczne 
liczba godzin dydaktycznych 309

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

3. Pielęgniarstwo diabetologiczne 
liczba godzin dydaktycznych 338

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

4. Pielęgniarstwo geriatryczne 
liczba godzin dydaktycznych 305

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

5. Pielęgniarstwo internistyczne 
liczba godzin dydaktycznych 391

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

6. Pielęgniarstwo kardiologiczne
liczba godzin dydaktycznych 438

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

7. Pielęgniarstwo nefrologiczne z dializoterapią 
liczba godzin dydaktycznych 305

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kurs specjalistyczny: 

a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

8. Pielęgniarstwo neonatologiczne 
liczba godzin dydaktycznych 290

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

9. Pielęgniarstwo neurologiczne 
liczba godzin dydaktycznych 390

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kurs specjalistyczny: 

a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

10. Pielęgniarstwo onkologiczne
 liczba godzin dydaktycznych 240

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

11. Pielęgniarstwo operacyjne 
liczba godzin dydaktycznych 365

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

12. Pielęgniarstwo opieki długoterminowej 
liczba godzin dydaktycznych 360

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

13. Pielęgniarstwo opieki paliatywnej
liczba godzin dydaktycznych 380

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

14. Pielęgniarstwo pediatryczne
liczba godzin dydaktycznych 240

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

15. Pielęgniarstwo psychiatryczne
liczba godzin dydaktycznych 310

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 

16. Pielęgniarstwo ratunkowe 
liczba godzin dydaktycznych 470

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa
b) Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka 
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17. Pielęgniarstwo rodzinne 
liczba godzin dydaktycznych 325

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

18. Pielęgniarstwo w środowisku nauczania i wychowania 
liczba godzin dydaktycznych 395

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

19. Pielęgniarstwo transplantacyjne
liczba godzin dydaktycznych 250

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa
c) szkolenie w zakresie przetaczania krwi i preparatów krwiopochodnych.

20. Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących 
liczba godzin dydaktycznych 325

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

KURSY KWALIFIKACYJNE DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:

1. Pielęgniarstwo epidemiologiczne 
liczba godzin dydaktycznych 302

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 

KURSY KWALIFIKACYJNE DLA POŁOŻNYCH:

1. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki 
w położnictwie i ginekologii 
liczba godzin dydaktycznych 377

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

2. Pielęgniarstwo operacyjne 
liczba godzin dydaktycznych 325

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

3. Pielęgniarstwo rodzinne 
liczba godzin dydaktycznych 321

 ● Prawo Wykonywania Zawodu
 ● 6-miesięczny staż pracy w zawodzie, 
 ● Kursy specjalistyczne: 

a) Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa

Uwaga!
Konieczność legitymowania się zaświadczeniem o ukończeniu kursów specjalistycznych będzie rozpatrywana do dnia zakończenia kształcenia 
w ramach kursu kwalifikacyjnego i przed przystąpieniem do egzaminu końcowego:

a) Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka 
b) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
c) Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego
d) Leczenie ran

Warunki, o których mowa w pkt a), b), c) nie dotyczą pielęgniarek, które:
są pielęgniarkami systemu w rozumieniu art.3 pkt. ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym; lub
posiadają dyplom ratownika medycznego; lub
posiadają zaświadczenie o ukończeniu kursu Advanced Life Support (ALS)

KURSY SPECJALISTYCZNE DLA PIELĘGNIAREK:

Lp. Nazwa kursu Wymogi kwalifikacyjne

1. Dializoterapia 
liczba godzin dydaktycznych 165

Prawo wykonywania zawodu

2. Endoskopia
liczba godzin dydaktycznych 133

Prawo wykonywania zawodu

3. Kompresjoterapia 
liczba godzin dydaktycznych 110

Prawo wykonywania zawodu

4. Leczenie ran 
liczba godzin dydaktycznych 200

Prawo wykonywania zawodu

5. Opieka nad dzieckiem z chorobą nowotworową 
liczba godzin dydaktycznych 75

Prawo wykonywania zawodu

6. Opieka nad dziećmi i młodzieżą z cukrzycą 
liczba godzin dydaktycznych 105

Prawo wykonywania zawodu

7. Opieka nad dziećmi ze schorzeniami otolaryngologicznymi 
liczba godzin dydaktycznych 120

Prawo wykonywania zawodu
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8. Opieka nad pacjentem poddawanym procedurom diagno-
stycznym i terapeutycznym z użyciem otwartych źródeł 
promieniowania 
liczba godzin dydaktycznych 67

Prawo wykonywania zawodu
UWAGA - obligatoryjnym warunkiem przystąpienia do kursu jest posiadanie 
przez pielęgniarkę aktualnego zaświadczenia lekarskiego wystawionego przez 
lekarza medycyny pracy, posiadającego uprawnienia w zakresie promieniowania 
jonizującego

9. Opieka nad pacjentem ze stomią jelitową 
liczba godzin dydaktycznych 173

Prawo wykonywania zawodu

10. Pielęgnowanie pacjenta dorosłego wentylowanego mecha-
nicznie
liczba godzin dydaktycznych 105

Prawo wykonywania zawodu

11. Podstawy terapii objawowej w opiece paliatywnej 
liczba godzin dydaktycznych 85

Prawo wykonywania zawodu

12. Rehabilitacja osób przewlekłymi zaburzeniami psychiczny-
mi 
liczba godzin dydaktycznych 164

Prawo wykonywania zawodu

13. Wykonanie badania spirometrycznego 
liczba godzin dydaktycznych 86

Prawo wykonywania zawodu

14. Wykonanie konikopunkcji, odbarczenie odmy prężnej oraz 
wykonanie dojścia doszpikowego 
liczba godzin dydaktycznych 40

Prawo wykonywania zawodu

15. Wykonanie i ocena testów skórnych 
liczba godzin dydaktycznych 45

Prawo wykonywania zawodu

16. Żywienie dojelitowe i pozajelitowe 
liczba godzin dydaktycznych 200

Prawo wykonywania zawodu

17. Szczepienia ochronne
liczba godzin dydaktycznych 80

Prawo wykonywania zawodu

KURSY SPECJALISTYCZNE DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:

Lp. Nazwa kursu Wymogi kwalifikacyjne

1. Edukator w cukrzycy 
liczba godzin dydaktycznych 160

Prawo wykonywania zawodu

2. Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie 
liczba godzin dydaktycznych 100

Prawo wykonywania zawodu

3. Opieka nad osobami z cukrzycą stosującymi terapię ciągłe-
go podskórnego wlewu insuliny(CPWI) 
liczba godzin dydaktycznych 129

Prawo wykonywania zawodu

4. Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi w leczeniu 
systemowym nowotworów
liczba godzin dydaktycznych 70

Prawo wykonywania zawodu

5. Ordynowanie leków i wypisywanie recept część I 
liczba godzin dydaktycznych 65

 ● Prawo wykonywania zawodu
 ● dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia na kierunku pielęgniarstwo lub 

położnictwo lub
 ● dyplom specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa po 2001 r.
 ● uprawnienie do badania fizykalnego pacjenta*

6. Ordynowanie leków i wypisywanie recept część II
liczba godzin dydaktycznych 44

 ● Prawo wykonywania zawodu
 ● dyplom ukończenia studiów, co najmniej pierwszego stopnia na kierunku 

pielęgniarstwo lub położnictwo lub
 ● dyplom specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa po 2001 r.
 ● uprawnienie do badania fizykalnego pacjenta*

7. Podstawy języka migowego
 liczba godzin dydaktycznych 

Prawo wykonywania zawodu

8. Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
liczba godzin dydaktycznych 90

Prawo wykonywania zawodu

9. Resuscytacja oddechowo – krążeniowa noworodka 
liczba godzin dydaktycznych 57

Prawo wykonywania zawodu

10. Terapia bólu przewlekłego u dorosłych 
liczba godzin dydaktycznych 84

Prawo wykonywania zawodu
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Podziękowania
Serdeczne podziękowania dla wszystkich pracowników a w szczególności dla pielęgniarek Klinicznego Oddziału 

Toksykologiczno-Kardiologicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. S. K. Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie  
oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego Nr 2 Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. J. Bożego w Lublinie

za opiekę nad naszą mamą

Ś.p. Jadwigą Pulińską
składają synowie Andrzej i Mirosław Puliński z rodziną 

Koniecznie przeczytaj!

11. Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego 
liczba godzin dydaktycznych 108

Prawo wykonywania zawodu

12. Wywiad i badanie fizykalne
 liczba godzin dydaktycznych 100

Prawo wykonywania zawodu

* Uwaga
Uprawnienia do badania fizykalnego pacjenta posiada pielęgniarka/ położna , które posiada:
zaświadczenie o ukończeniu kursu specjalistycznego Wywiad i badanie fizykalne; lub
dyplom specjalisty uzyskany po 2001 r.; lub
zaświadczenie o ukończeniu kursu z zakresu badania fizykalnego Advanced Physical Assessment; lub
dyplom uzyskania tytułu licencjata pielęgniarstwa/ położnictwa począwszy od naboru 2012/2013.

KURSY SPECJALISTYCZNE DLA POŁOŻNYCH:

Lp. Nazwa kursu Wymogi kwalifikacyjne

1. Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji 
liczba godzin dydaktycznych 62

Prawo wykonywania zawodu

2. Leczenie ran 
liczba godzin dydaktycznych 115

Prawo wykonywania zawodu

3. Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas 
porodu 
liczba godzin dydaktycznych 90

Prawo wykonywania zawodu

4. Opieka nad kobietą z cukrzycą w okresie okołoporodowym 
 liczba godzin dydaktycznych 180

Prawo wykonywania zawodu

5. Szczepienia ochronne 
liczba godzin dydaktycznych 52

Prawo wykonywania zawodu

TERMINY POSIEDZEŃ OKRĘGOWEJ RADY PIELEGNIAREK I POŁOŻNYCH W LUBLINIE

2017
Godz. 
13:00

STYCZEŃ

24

MARZEC

21

MAJ

23

CZERWIEC

27

WRZESIEŃ

19

GRUDZIEŃ

19 

TERMINY POSIEDZEŃ PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W LUBLINIE

2017
Godz. 
13:00

LUTY

21

KWIECIEŃ 

11

LIPIEC

18

SIERPIEŃ

wg  
potrzeb

PAŹDZIERNIK

24

LISTOPAD

21

Zjazd Sprawozdawczy 30 marca 2017 r. godz. 9:00
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„...TU CIEBIE nie ma, lecz JESTEŚ przecież ... 
I pozostaniesz w jasnym świecie, 
Jest coś, co mrokom sie opiera, 

Jest PAMIĘĆ. A ona NIE UMIERA...”

Rodzinie
z wyrazami głębokiego żalu i empatii 

z powodu śmierci

Magdy Chmielewskiej
składają 

koleżanki i koledzy Bloku 
Operacyjnego SPSK Nr 4 w Lublinie

Koleżance

Halinie Grądkiewicz

wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

MATKI
składają 

koleżanki i koledzy z Żagiel Med 

w Lublinie

Pani

Danucie Wasilczyk

wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

MĘŻA
składa 

zespół pielęgniarski NPO ZOZ WESTA

Koleżance
Anecie Mateńko

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
z powodu śmierci

TATY
składają 

koleżanki i koledzy z Centralnego 
Traktu Operacyjnego Wojewódzkiego 

Szpitla Specjalistycznego  
im. S.K. Wyszyńskiego w Lublinie

Wyrazy głebokiego współczucia  
oraz słowa wsparcia i otuchy 

dla
Anety Mateńko
z powodu śmierci

TATY
składają 

koleżanki i koledzy z OZZ 
PBOAiT Wojewódzkiego Szpitla 

Specjalistycznego  
im. S.K. Wyszyńskiego w Lublinie

Pani

Wioletcie Pielaszkiewicz
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
składa 

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kraśniku wraz z pracownikami

Pani

Annie Pulińskiej
wyrazy szczerego współczucia  

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składa  

Prezydium ORPiP i pracownicy 
Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie 

Z głębokim żalem i smutkiem  

przyjęliśmy wiadomość o smierci  

naszej koleżanki

Ś.p. Krystyny Bocian
Rodzinie i najbliższym składamy 

wyrazy głębokiego współczucia

koleżanki NZOZ Medycyny Szkolenej 

„Promed” w Lublinie

Pani

Ewie Mordel
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają 

współpracownicy NZOZ Medimed  

w Lublinie

Z wielkim żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 10.XI.2016 roku 

po ciężkiej chorobie w wieku 57 lat odeszła od nas  
Nasza Koleżanka

Ś.p. Mirosława Cieślik
Pielęgniarka pracująca z nami w SPP ZOL w Celejowie 

Mirka była pełna życzliwości i radości 
Zawsze otwarta na sprawy innych i środowiska zawodowego, 

któremu poświęciła wiele czasu i energii w działalności związkowej
Pamięć o Tobie zostanie na zawsze wśród nas
Kadra Kierownicza i Pielęgniarki SPP ZOL w Celejowie

Nieobecna tu blisko…,a obecna 
Tak mocno w sercach swoich najbliższych… 
Oddzielona od świata niewidzialną zasłoną  
Wciąż uczyłaś miłości swe dzieci… 
Ukochana, najmilsza i jedyna pod niebem… 
Dar modlitwy i kwiaty kobiercami pod stopy Słane 
Dziś lamp światło z serc szczerych Twej drodze

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MAMY
Zastępczyni Pielęgniarki Oddziałowej – Annie Wójtowicz 

składają koleżanki i koledzy zespołu Oddziału Onkologii 
Klinicznej i Chemioterapii SPSK Nr 4 w Lublinie 
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Ośrodek Kształcenia Podyplomowego
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

zaprasza do udziału w szerokiej gamie kursów kwalifikacyjnych, specjalistycznych oraz w szkoleniach specjalizacyjnych

Prowadzimy nabór na wszystkie z niżej wymienionych rodzajów i dziedzin pielęgniarstwa adresowanych do pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych. Kursy 
oraz specjalizacje prowadzone będą w oparciu o najnowsze programy kształcenia zatwierdzone przez Ministra Zdrowia oraz wytyczne dotyczące procesu 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych.
Jednocześnie informujemy, że o rodzaju kształcenia oraz terminie jego rozpoczęcia decydować będzie zainteresowanie uczestników szkoleń. Dlatego 
też zapraszamy wszystkie zainteresowane pielęgniarki, pielęgniarzy i położne do składania wniosków o udział w wybranych rodzajach kształcenia. 
Kalkulacja kosztów dla poszczególnych rodzajów kształcenia podana zostanie w terminie późniejszym.
Wnioski składać można w biurze OIPiP w Lublinie w godzinach pracy.
Dokumenty dostępne są na stronie internetowej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie www.oipip.lublin.pl w linku Kształcenie 
Podyplomowe oraz w linku Formularze, a także w biurze OIPiP w Lublinie przy ul. Czechowskiej 3a.

TELEFONY KONTAKTOWE 81 536-67-67, 81 536-67-66, 81 536-67-61
Zapewniamy:
- szeroką gamę szkoleń,
- realizację procesu kształcenia zgodnie z najnowszymi wytycznymi w oparciu o aktualnie obowiązujące programy kształcenia,
- różnorodny tryb kształcenia,
- wysokospecjalistyczną kadrę dydaktyczną posiadającą bardzo dobre przygotowanie merytoryczne oraz doświadczenie zawodowe,
- profesjonalnie wyposażoną bazę dydaktyczną, dostęp do zaplecza socjalnego,
- atrakcyjne ceny kursów, brak Pit 8C z tytułu dofinansowania kosztów kształcenia (nie dotyczy bezpłatnych i dofinansowanych kursów).

Oferta szkoleniowa
Rodzaj kształcenia Dziedzina pielęgniarstwa Tryb kształcenia Cena Termin rozpoczęcia

SZKOLENIA SPECJALZIACYJNE dla pielęgniarek

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo chirurgiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo geriatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo internistyczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo onkologiczne Niestacjonarny 3480 zł 4700 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo operacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo opieki długoterminowej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo opieki paliatywnej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo pediatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo psychiatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo ratunkowe Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielegniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne ochrona zdrowia pracujących Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

SZKOLENIA SPECJALZIACYJNE dla pielęgniarek i położnych

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo epidemiologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo neonatologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

SZKOLENIA SPECJALZIACYJNE dla położnych

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo ginekologiczno-położnicze Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy kwalifikacyjne dla pielęgniarek

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki Niestacjonarny 900 zł 1300 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo chirurgiczne Niestacjonarny 900 zł 1200 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo diabetologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo geriatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo internistyczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo kardiologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo nefrologiczne z dializoterapią Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo neonatologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo neurologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo onkologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo operacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo opieki długoterminowej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń
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Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo opieki paliatywnej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo pediatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo psychiatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo ratunkowe Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo transplantacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny ochrona zdrowia pracujących Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy kwalifikacyjne dla pielęgniarek i położnych

Kurs kwalifikacyjny pielegniarstwo epidemiologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy kwalifikacyjne dla położnych

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo operacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy specjalistyczne dla pielęgniarek

Kurs specjalistyczny Leczenie ran Niestacjonarny 360 zł 500 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Endoskopia Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne Niestacjonarny 160 zł 250 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Wykonywanie konikopunkcji i odbarczenia odmy prężnej oraz dojścia 
doszpikowego

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wykonanie badania spirometrycznego Niestacjonarny 200 zł 300 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wykonywanie i ocena testów skórnych Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Dializoterapia Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Postawy opieki paliatywnej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Żywienie dojelitowe i pozajelitowe Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Pielęgnowanie pacjenta wentylowanego mechanicznie Niestacjonarny 250 zł 300 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad dziećmi ze schorzeniami otorynolaryngologicznymi Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Opieka nad pacjentem poddawanym procedurom diagnostycznym 
i terapeutycznym z użyciem otwartych źródeł promieniowania

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Podstawy języka migowego Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Rehabilitacja osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad pacjentem ze stomią jelitową Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Kompresjoterapia Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad dziećmi i młodzieżą z cukrzycą Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy specjalistyczne dla pielęgniarek i położnych:

Kurs specjalistyczny Edukator w cukrzycy Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Opieka nad osobami z cukrzycą stosującymi terapię ciągłego 
podskórnego wlewu insuliny CPWI

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi w leczeniu systemowym 
nowotworów

Niestacjonarny 200 zł 300 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa Niestacjonarny 250 zł 300 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Resuscytacja oddechowo-krążeniowa noworodka Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Terapia bólu ostrego u dorosłych Niestacjonarny 170 zł 220 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Terapia bólu przewlekłego u dorosłych Niestacjonarny 150 zł 200 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego Niestacjonarny 220 zł 300 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Ordynowanie leków i wystawianie recept (dla mgr pielęgniarstwa, 
położnictwa i specjalistek)

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Kontynuowanie leczenia i wystawianie recept (dla pielęgniarek 
i położnych z tytułem licencjata)

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy specjalistyczne dla położnych:

Kurs specjalistyczny Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Leczenie ran Niestacjonarny 210 zł 310 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad kobietą z cukrzycą w okresie okołoporodowym Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne Niestacjonarny 150 zł 200 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

*Cena dla pielęgniarek i położnych nie zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
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Miesięcznik Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych

Zawodowy punkt 
widzenia!

Magazyn Pielęgniarki i Położnej to:
  aktualne informacje o wydarzeniach branżowych,
  nowoczesne koncepcje i trendy pracy, 
���profesjonalne wskazówki dotyczące kształcenia,
�praktyczne porady i opinie prawne,
  sprawdzone informacje o pracy za granicą.

www.nipip.pl
Magazyn Pielęgniarki i Położnej 
ul. Pory 78, 02-757 Warszawa      
tel. 695 350 774, e-mail: mpip@nipip.pl

Co miesiąc cenne nagrody dla prenumeratorów!

Magazyn Pielęgniarki  
i Położnej


